
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šikovné ruce 

6. 12. 2013 – 2. 3. 2014 Žacléř 

Výstava šperků, fotografií, modelů a dalších 

krásných výrobků, vytvořených šikovnýma 

rukama současných Žacléřáků. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. +420 499 739 225  

 

Vánoční ZOO 

20. 12. 2013 – 5. 1. 2014 ZOO Dvůr Králové 

Přijďte si odpočinout na tradiční Vánoční 

zoo, kde uvidíte, jak žijí v zimě africká 

zvířata a oko potěší slavnostně vyzdobená 

a nasvícená zoo. S horkým nápojem v rukou 

se pak můžete toulat až do večera po Africe. 

Od 20. 12. 2013 do 5. 1. 2014 otevřeno od 

9 do 19 hodin, 24. 12. 2013 a 31. 12. 2013 

otevřeno od 9 do 16 hodin. 

Pořadatel: ZOO Dvůr Králové, 

info@zoodvurkralove.cz  
 

Novoroční výstup na Rýchory 

1. 1. 2014 Žacléř 

Tradiční novoroční výstup na Rýchory. 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech, 

kct-zacler@volny.cz 

 

Novoroční oběd v Hotelu Pod Zvičinou 

1. 1. 2014 Hotel Pod Zvičinou 

Tradiční gastronomie, příjemná domácí 

atmosféra, krásná vyhlídka na Krkonoše. 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

www.hotelpodzvicinou.cz  

 

Novoroční výstup na Štěpánku 

1. 1. 2014 Kořenov - Příchovice 

Pořadatel: KČT Tanvald, Ladislav Belda, 

tel. 607 282 173 

 

16. zimní táboření na Zvičině 

3. – 5. 1. 2014 Vrch Zvičina 

Memoriál M. Poláka 

Pořadatel: KČT Hořice, kct-horice.sweb.cz 

 

33. ročník Zimního přejezdu a přechodu 

Zvičiny 

4. 1. 2014 Vrch Zvičina 

Memoriál P. Holveka 

Pořadatel: KČT Hořice, kct-horice.sweb.cz 

 

Divadlo Járy Cimrmana, hra Záskok 

10. 1. 2014 Janské Lázně 

Tradiční novoroční divadelní představení. 

Pořadatel: Město Janské Lázně,  

tel. 499 875 121 kino@janske-lazne.cz, 

www.janske-lazne.cz 

 

Novoroční nohejbalový turnaj trojic 

11. 1. 2014 Čistá v Krkonoších 

Start v 8.30, tělocvična Čistá v Krkonoších. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 
Mezinárodní závody FIS – Český pohár 

Allianz 

11. – 12. 1. 2014 Pec pod Sněžkou 

Mezinárodní závody FIS – dospělí, obří 

slalom na sjezdovce Hnědý vrch. Cena Pece 

a Cena Trutnova. 

Pořadatel: TJ Slovan Pec – LOKO Trutnov, 

ředitel závodu: Mgr. Blanka Sochorová, 

tel. 777 024 166, www.czech-ski.com 

 

mailto:info@zoodvurkralove.cz
http://www.spolekkrakonos.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ženská basketbalová liga 

8. 1. 2014 Trutnov 

BK KARA Trutnov versus VALOSUN KP Brno 

Pořadatel: BK KARA Trutnov, 

www.bktrutnov.cz 

 

Ples SDH Prostřední Lánov 

11. 1. 2014 Lánov 

Ples hasičů s tombolou 

Pořadatel: SDH Prostřední Lánov, 

Petr Paulů, tel. 604 230 934 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

11. 1. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů 

na 6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň 

čtvrt hodiny? A víte, co má společného 

Krakonoš a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, 

už byl na našem programu o jelenovi. 

Budou hledány a nalezeny odpovědi na 

otázky: Kdy shazuje rohy zubr? Proč měl 

Krakonoš parohy? Jak se šoulá k ledničce? 

Jak vypadají horní řezáky laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 
Rossignol demo tour 2013/2014 

11. – 12. 1. 2014 Harrachov, dolní stanice 

LD Delta 

Testování lyží Rossignol, doprovodný 

program po celý den u LD Delta pro děti 

i dospělé. Testovací jízdy vozy FORD. 

Pořadatel: Bretton s.r.o., www.skiareal.com 

 

Republikový klasifikační závod 

v severské kombinaci 

12. 1. 2014 Harrachov 

Závod v severské kombinaci na K 90. 

Závodit se bude v kategorii muži, junioři 

a dorost. 

Pořadatel: Svaz lyžařů ČR,  

ski@czech-ski.com, www.czech-

ski.com/severska-kombinace-novinky 

 

Himalaja trek 

15. 1. 2014 Vrchlabí 

Cestopisná přednáška Radky Tkáčíkové 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Otevření trasy Buť Fit 

18. 1. 2014 Špindlerův Mlýn 

Otevření běžecké trasy „Buď Fit“ při 

příležitosti běžeckého závodu ve všech 

kategorií, zazávodit si může přijít každý 

návštěvník Špindlerova Mlýna. 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, Odbor 

CRKS, tel. 499 404 252, 

filipova@mestospindleruvmlyn.cz, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 

 
Fotovycházka do Krkonoš 

18. 1. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která 

jsou málo známá, ale hodně zajímavá. Místo 

a čas konání bude upřesněno přihlášeným 

dle počasí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz  

 

http://www.skiareal.com/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/
http://www.mestospindleruvmlyn.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

18. 1. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 

6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš 

a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány 

a nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak 

se šoulá k ledničce? Jak vypadají horní 

řezáky laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Snow – partneři 

18. 1. 2014 Harrachov 

Testování lyží, zimní oblečení, doprovodný 

program po celý den u LD delta pro děti 

i dospělé. 

Pořadatel: Časopis Snow. Více info na 

www.skiareal.com 

 

Dílna – filcování 

18. 1. 2014 DOTEK Horní Maršov 

Seznámíte se s metodou plstění a naučíte se 

vyrábět šperky a různé výrobky a obrázky 

z ovčí vlny. 

Cena: 150 Kč, Místo konání: Ekocentrum 

DOTEK, uzávěrka přihlášek: 15. 1. 2014. 

Pořadatel: Ing. Monika Kosinová, SEVER, 

monika.kosinova@ekologickavychova.cz, 

tel. 739 203 208 
 

StarostaOpenElviaCup 

18. 1. 2014 Černý Důl 

Dvoukolový závod ve slalomu, skiareál 

Černý Důl, 8.30 hodin. 

Pořadatel: Elvia Pro Praha 

 

Jilemnická 50 

18. – 19. 1. 2014 Jilemnice 

7. ročník veřejného závodu seriálu SkiTour. 

Pořadatel: ČKS Ski Jilemnice, 

www.skijilemnice.cz 

 
Rossignol Demo Tour 

18. – 19. 1. 2014 Janské Lázně 

Akce, při které si můžete půjčit a vyzkoušet 

lyže Rossignol. K dispozici budou po oba 

dny i nejnovější vozy Ford k předváděcím 

jízdám. Akce probíhá u horní stanice 

kabinkové lanovky Černohorského Expressu 

(Rossignol) a na centrálním parkovišti 

u kabinkové lanovky Černohorský Express 

(Ford). 

Pořadatel: Bretton, Ford Motor Company 

 
Evžen Oněgin /Divadlo Anfas, Praha/ 

22. 1. 2014 Vrchlabí 

Milostné drama A. S. Puškina o pomíjivosti, 

o životě a smrti. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

mailto:monika.kosinova@ekologickavychova.cz
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

Do krajiny za Land Artem II – Land 

Artové zimní hry 

23. 1. 2014 DOTEK Horní Maršov 

Víte, co vše se dá vytvořit ze sněhu? A jak si 

v zimě pořádně hrát i bez koulování 

a sáňkování? Přijďte na náš seminář 

a dozvíte se to! Seminář je určen pro 

všechny tvořivé lidi, kteří se rádi nechají 

vtáhnout atmosférou jedinečného místa 

a inspirovat se k tvorbě velkolepých land-

artových děl. Lektorka: Mgr. Michaela 

Hůrková, cena: 600 Kč, doporučení: vhodná 

obuv a oblečení do terénu, fotoaparát. 

Uzávěrka přihlášek: 16. 1. 2014. 

Pořadatel: Mgr. Michaela Glovňová, SEVER, 

michaela.hurkova@ekologickavychova.cz, 

tel. 734 310 968 

 

Krakonoš a lyžníci 

23. – 26. 1. 2014 DOTEK Horní Maršov 

Tematický pobyt pro rodiče s dětmi. Na 

programu bude tkalcování, vaření 

krkonošských specialit v černé kuchyni, 

starosti i radosti s domácími zvířaty, hry na 

sněhu atd. Uzávěrka přihlášek: 18. 1. 2014. 

Pořadatel: Mgr. Milada Dobiášová, 

milada.dobiasova@ekologickavychova.cz, 

tel. 734 310 967  

 
Myslivecký ples 

24. 1. 2014 Dolní Lánov 

Tradiční ples myslivců s bohatou tombolou 

Pořadatel: MS „Malá Sněžka“ Dolní Lánov, 

Miloslav Tomíček, 

tomicek.miloslav.@seznam.cz 

 

Ples města Vrchlabí 

25. 1. 2014 Vrchlabí 

Taneční večer s Jam Bazar a zajímavým 

hostem. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Hasičský ples ve Sporthotelu Bohemia 

25. 1. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: SDH v Rokytnici n. Jiz., tel. 481 

522 222, hasici.rokytnice@seznam.cz 

 

Noc tuleních pásů 

25. 1. 2014 Janské Lázně 

Noční skialpinistický závod po hřebenech 

Krkonoš. 

Pořadatel: AKLVK Alpine-Pro Janské Lázně, 

tel. 603 472 966, www.volny.cz/aklvk 

 

Amerfuncup – série závodů pro 

přípravku a předžáky 

25. – 26. 1. 2014 Pec pod Sněžkou 

Přípravka a předžáci - obří slalom na 

sjezdovce Javor. 

Pořadatel: TJ Slovan Pec a LOKO Trutnov, 

ředitel závodu: Mgr. Blanka Sochorová, tel. 

777 024 166, www.czech-ski.com 

 
Den s českým rozhlasem 

25. 1. 2014 Harrachov 

Den s českým rozhlasem, písničky na přání, 

soutěže a doprovodný program po celý den. 

Pořadatel: Český rozhlas, Více info na 

www.skiareal.com 

 

mailto:michaela.hurkova@ekologickavychova.cz
mailto:milada.dobiasova@ekologickavychova.cz
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský ples 

31. 1. 2014 Žacléř 

Kulturní klub Žacléř, vstupné 100,- Kč, 

předprodej v Městském muzeu Žacléř, 

začátek ve 20.00 hodin. 

Pořadatel: Město Žacléř, 

mistostarosta@zacler.cz, tel. 499 739 217 

 

Století lyžování v Janských Lázních 

leden 2014 Janské Lázně 

Akce, která připomíná více než stoletou 

historii lyžování v Janských Lázních. 

Sportovní program, projekce, výstava, 

přednáška. 

Pořadatel: Rendezvous Ski Races Janské 

Lázně, o.s., tel. 605 173 658, 

www.fis1925.com 

 

11. Reprezentační lázeňský ples 

leden 2014 Janské Lázně 

Pořadatel: Státní léčebné lázně Janské 

Lázně s.p. , tel. 499 860 130, 603 789 170, 

janovecp@janskelazne.com 

 

Dynastar Open Cup Harrachov 

25. 1. 2014 Harrachov 

5. ročník závodů Dynastar Open Cup, jde 

o seriál závodů pro veřejnost v obřím 

slalomu. Kategorie děti – chlapci, dívky 

a dospělí – muži, ženy. Soutěží se 

o hodnotné věcné ceny. 

Pořadatel: CLASSIC SKI SCHOOL 

a Sportovní Areál Harrachov a.s., 

www.dynastaropencup.cz 

 

Octopus Pragensis 

29. 1. 2014 Žacléř 

Koncert v Základní umělecké škole v Žacléři, 

začátek v 19.00 hodin. 

Pořadatel: Kruh přátel hudby Žacléř, 

tel. 499 776 350 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

31. 1. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 

6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš 

a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány 

a nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak 

se šoulá k ledničce? Jak vypadají horní 

řezáky laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 
www.krnap.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kroužkování u krmítka 

1. 2. 2014 Vrchlabí 

Víte, koho krmíte? Poznáte všechny ty 

barevné ptáčky, kteří se slétají na Vaše 

krmítko? Víte, jak přijdou ke svému 

kroužku? Pod vedením odborníků budeme 

chytat ptáky do sítí, kroužkovat je 

a vyrábět tuková krmítka. Nevyhneme se 

ani ptačím hrám. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Lyžařský přejezd Rýchor 

1. 2. 2014 Krkonoše 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech, 

kct-zacler@volny.cz 

 

Taneční show kaleidoskop 

4. 2. 2014 Jilemnice 

Profilový večer taneční skupiny Paul-

Dance Jilemnice. 

Pořadatel: Taneční skupina Paul-Dance 

Jilemnice, www.pauldance.cz 

 

Pohár podkrkonošských škol v běhu 

na lyžích 

5. 2. 2014 Dolní Branná 

Start hromadný, kategorie po třídách. Běh 

klasickou technikou. Vyhodnocení 3 

nejlepších škol a 3 jednotlivců v kategorii. 

Pořadatel ZŠ Dolní Branná, 

tel. 499 421 377 

 

Frankie a Johny /Divadlo v Rytířské, 

Praha/ 

6. 2. 2014 Vrchlabí 

Romantický příběh ze současnosti. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz  
 

Mistrovství Pecky v běhu na 

historických lyžích 

8. 2. 2014 Koupaliště a kemp Pecka 

Devátý ročník tradičního setkání přátel běhu 

na lyžích. Hlavní náplní je závod v běhu na 

historických lyžích v dobových kostýmech. 

Závodu se může zúčastnit každý, kdo vlastní 

lyže, které byly vyrobeny před rokem 1970, 

a sám závodník přijde oblečen v dobovém 

kostýmu. Závodní dráha je volena dle 

sněhových podmínek a především dle 

inspirace pořadatelů, kteří každý rok připraví 

záludné pasáže. Pro závodníky i přihlížející 

nabízí každý rok místní restaurace 

pohoštění. 

Pořadatel: Koupaliště a kemp Pecka, 

kemppecka.cz 

 

Dílna: Drátování 

8. 2.2014 DOTEK Horní Maršov 

Vyzkoušejte si zručnost svých rukou 

a odvezte si od nás svůj originální drátovaný 

výrobek. Řemeslná dílna bude probíhat 

v inspirativním prostředí Ekocentra DOTEK. 

Uzávěrka přihlášek: 5. 2. 2014. 

Pořadatel: Ing. Monika Kosinová, SEVER, 

monika.kosinova@ekologickavychova.cz, 

tel. 739 203 208 
 

http://www.strelnicevrchlabi.cz/
http://www.kemppecka.cz/cs/uvodni-stranka
mailto:monika.kosinova@ekologickavychova.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

8. 2. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů 

na 6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň 

čtvrt hodiny? A víte, co má společného 

Krakonoš a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, 

už byl na našem programu o jelenovi. 

Budou hledány a nalezeny odpovědi na 

otázky: Kdy shazuje rohy zubr? Proč měl 

Krakonoš parohy? Jak se šoulá k ledničce? 

Jak vypadají horní řezáky laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel: 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Telemark Classic 

8. 2. 2014 Špindlerův Mlýn 

Závod na sjezdovce Krakonoš ve Skiareálu 

Špindlerův Mlýn. 

Pořadatel: Telemark Klub Spindl, 

www.telemarkklubspindl.com 

 

Memoriál Dr. Václava Vojtěcha - 

Ledová Jízda 

13. - 16. 2. 2014 Ski Family Dolní Dvůr 

24. ročník závodu psích spřežení. 

Výjimečný závod, v němž družstvo tvoří 

musher se psím spřežením a lyžař. 

Pořadatel: Sportovní klub Krakonoš - 

ředitel závodu - Radek Havrda, 

radekhavrda@seznam.cz, 

www.ledovajizda.cz 

 

Stromy kolem nás – výstava 

4. 11. 2013 – 19. 2. 2014 Žacléř 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

14. 2. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 

6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš 

a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány 

a nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak se 

šoulá k ledničce? Jak vypadají horní řezáky 

laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Ples Dětského domova Dolní Lánov 

14. 2. 2014 Dolní Lánov 

20. ročník plesu s tombolou 

Pořadatel: Dětský domov Dolní Lánov, Karel 

Kraus, tel. 499 522 206, ddzvsdl@volny.cz 

 

Travestie show TECHTLE MECHTLE 

14. 2. 2014 KD Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Městský úřad Rokytnice nad 

Jizerou, tel. 481 522 001, 

infocentrum@mesto-rokytnice.cz 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

15. 2. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která 

jsou málo známá, ale hodně zajímavá. Místo 

a čas konání bude upřesněno přihlášeným 

dle počasí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zima a zejma v Krkonoších 

15. 2. 2014 Pec pod Sněžkou 

Exkurze pro širokou veřejnost zaměřená 

na sníh, led, větry a vše, co dělá z Krkonoš 

hory s nejdrsnějším podnebím ve střední 

Evropě. Budou hledány a najity odpovědi 

na otázky: Kdy je v Krkonoších léto? Kolik 

spadlo lavin v Krkonošském národním 

parku? Zda se vejde škola do závěje? Kdy 

turista zmrzne? 

Pořadatel: Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

Přejezd Krkonoš – Memoriál Karla 

Šaldy 

15. 2. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: KČT Rokytnice nad Jizerou, 

731 601 221, jan.kocourek@eurovia.cz, 

www.kct-rokytnice.com 

 

Dynastar Open Cup Harrachov 

15. 2. 2014 Harrachov 

Jedná se již o 5. ročník seriálu těchto 

závodů. Bude se soutěžit v 8 kategoriích 

o hodnotné věcné ceny a nebude chybět 

ani testování lyží Dynastar zdarma. 

Pořadatel: CLASSIC SKI SCHOOL 

a Sportovní Areál Harrachov a.s., 

www.dynastaropencup.cz 

 

Příběhy včelích medvídků 

16. 2. 2014 Vrchlabí 

Nedělení pohádka pro nejmenší. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Jiří Schmitzer  

19. 2. 2014 Vrchlabí 

Koncert originálního písničkáře.  

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Pašeráckej vejkend 

21. – 23. 2. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Tradiční akce v Rokytnici nad Jizerou plná 

masopustního veselí a zábavy se koná na 

Dolním náměstí a v lyžařských areálech v 

Rokytnici nad Jizerou. 

Pořadatel: Město Rokytnice nad Jizerou, tel. 481 

522 001, infocentrum@mesto-rokytnice.cz 

 

Finálový turnaj Českého poháru 

basketbalistek 

21. - 23. 2. 2014 

Pořadatel: BK KARA Trutnov, www.bktrutnov.cz 

 

Mistrovství ČR dorostu v běhu na lyžích 

21. – 23. 2. 2014 Jilemnice 

Pořadatel: Český krkonošský spolek SKI o.s., 

www.skijilemnice.cz  

 

Myslivecký klubový večer 

22. 2. 2014 Lánov 

Ples s tombolou. 

Pořadatel: Myslivecké sdružení Lánov, Vladimír 

Máslo, tel. 731 054 205 

 

4. reprezentační ples města Trutnova 

22. 2. 2014 Trutnov 

Reprezentační ples ve všech prostorech 

Společenského centra UFFO. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska pro 

kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz 
 

http://www.strelnicevrchlabi.cz/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

22. 2. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 

6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš 

a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány 

a nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak 

se šoulá k ledničce? Jak vypadají horní 

řezáky laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Maškarní bál pro děti 

23. 2. 2014 Jilemnice 

Maškarní bál pro děti v sokolovně od 

14 hodin. 

Pořadatel: TJ Sokol Jilemnice, 

www.sokoljilemnice.estranky.cz 

 

Völkl Tour 

27. 2. – 1. 3. 2014 Harrachov 

Testování lyží Völkl a lyžařských bot Dalbelo. 

Po celý den moderují Ondřej Tomek a Ivana 

Chvátalová. Pro účastníky testování budou 

připraveny nápoje a tradiční občerstvení 

a navíc možnost ochutnávek specialit na 

grilu od Ivana Vodochodského. 

Pořadatel: www.skiareal.com 

 

Canki show 

28. 2. 2014 Vrchlabí 

Koncert brněnské skupiny.  

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Mistrovství ČR v severské kombinaci 

28. 2. 2014 Harrachov 

Mistrovství ČR v severské kombinaci na 

K 70. Závodit se bude v kategorii žáci, 

dorost. Více informací na www.czech-

ski.com/severska-kombinace-novinky 

Pořadatel: Svaz lyžařů ČR, 

ski@czech-ski.com 

 

FIS Masters – Memorial Jana Vedrala 

únor 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Spartak Rokytnice, a. s., 

tel. 483 103 151, info@spartak-rokytnice.cz 

 

Dětský karneval 

únor (jarní prázdniny) 2014 Rokytnice nad 

Jizerou 

Pořadatel: Dům dětí a mládeže, 

tel. 603 897 927, ddm@ddmrokytnice.cz 

 

Lízátkové závody pro předškolní až po 

žáky 5. tříd 

únor 2014 Jilemnice  

Každoroční oblíbený náborový závod. 

Pořadatel: Český krkonošský spolek SKI o.s., 

www.skijilemnice.cz 

 

Jazzinec 

únor – duben 2014 Trutnov 

Mezinárodní festival jazzové hudby 

Pořadatel: Alternativa pro kulturu o.s., 

www.jazzinec.cz 

 

Ženská basketbalová liga 

leden – duben 2014 Trutnov 

Pořadatel: BK KARA Trutnov 

www.bktrutnov.cz 

 

http://www.strelnicevrchlabi.cz/
mailto:info@spartak-rokytnice.cz
mailto:ddm@ddmrokytnice.cz
http://www.bktrutnov.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. ročník divadelního festivalu 

„Březen, měsíc divadla“ 

březen 2014 Jilemnice 

Měsíc březen patří v Jilemnici v oblasti 

kultury již k tradičním událostem. Během 

festivalu se v jilemnickém divadle představí 

vždy celkem 5 ochotnických a 2 profesionální 

divadla. Během festivalu budete mít možnost 

shlédnout různé druhy žánrů, od komedie 

pro zasmání, až po dramatické příběhy 

k zamyšlení. Divadelní festival je také vždy 

doprovázen výstavou v Galerii V Kotelně. 

Srdečně zveme do Společenského domu Jilm 

nejen všechny příznivce divadelního umění, 

ale i ty, kteří mají rádi nevšední večery. 

Pořadatel: SD JILM Jilemnice, 

tel. 481 544 070, info@sdjilm.cz, 

www.sdjilm.cz 

 

Masopust 

1. 3. 2014 Trutnov 

Rej maškar - před velikonočním půstem si 

dopřejte veselí a tradiční pochutiny ze 

zabíjačky. 

Pořadatel: Trutnov – město draka o.s., 

www.trutnovmestodraka.cz 

 

Krakonošův maškarní rej 
1. 3. 2014 Černý Důl 

Návštěva Krakonoše, sjezd na čemkoliv, 

Skiareál Černý Důl ve 14 hod. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, tel. 

601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 

Krkonošská 70 

1. 3. 2014 Špindlerův Mlýn – Svatý Petr 

Veřejný závod v běhu na lyžích družstev. 

Start a cíl ve skiareálu Sv. Petr. 

Pořadatel: LOKO Trutnov, 

www.lokotrutnov.cz 

 

Mistrovství ČR v severské kombinaci 

1. 3. 2014 Harrachov 

Mistrovství ČR v severské kombinaci na 

K 90. Závodit se bude v kategorii žáci, 

dorost. Více informací na www.czech-

ski.com/severska-kombinace-novinky 

Pořadatel: Svaz lyžařů ČR, 

ski@czech-ski.com 

 

Masopust 

1. 3. 2014 Horní Maršov 

Zveme Vás na již tradiční veselý masopustní 

průvod v Horním Maršově. Ani tentokrát 

nebude chybět rej masek na náměstí, 

společné zpívání, tanec, hudba. Po skončení 

průvodu je pro děti i dospělé připraveno 

zábavné odpoledne v sále Základní školy 

Horní Maršov. Karnevalový rej, občerstvení, 

divadlo, živá hudba – těšíme se na Vás! 

Zúčastnit se samozřejmě můžete 

nemaskovaní, ale mnohem více se budete 

bavit, pokud se zařadíte do průvodu 

v originální, vtipné nebo jinak zajímavé 

masce. Je přece Masopust! 

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 739 203 

208, www.sever.ekologickavychova.cz 

 

Mistrovství ČR v severské kombinaci 

1. 3. 2014 Harrachov 

Mistrovství ČR v severské kombinaci na 

K 90. Závodit se bude v kategorii muži, 

junioři, dorost.  

Pořadatel: Svaz lyžařů České republiky, 

www.czech-ski.com 

 

mailto:info@sdjilm.cz
http://www.sdjilm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skorec vodní – zpívající potápěč 

1. 3. 2014 Vrchlabí 

Všimli jste si v zimě hnědého ptáka velikého 

asi jako je kos, jak poskakuje po omrzlých 

kamenech v řece a občas sebevražedně 

skočí do ledové rychlé vody? Přemýšleli jste 

o tom, zda se vůbec někdy vynoří, a jak je 

možné, že se neutopí? Známe odpověď! 

Přijďte si ji poslechnout a na toho 

zpívajícího potápěče se podívat! 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Othello /Divadlo v Celené, Praha/ 

3. 3. 2014 Vrchlabí 

Tragédie W. Shakespeara v hlavní roli 

s Janem Přeučilem. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz  
 

Memoriál Rostislava Čtvrtlíka 

3. 3. 2014 Vrchlabí 

Oblastní kolo celorepublikové recitační 

soutěže pro studenty. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 
 
Žacléřsko očima umělců 

7. 3. – 25. 4. 2014 Žacléř 

Výstava obrazů, fotografií a grafik, které 

byly vytvořeny českými a polskými umělci 

v projektu „Žacléř očima umělců“. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 
muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

Hasičský bál 

7. 3. 2014 Čistá v Krkonoších 

Taneční zábava s živou hudbou a bohatou 

tombolou v 19.30 v tělocvičně Čistá 

v Krkonoších. 

Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Čistá 

v Krkonoších 

 

Příjezd Krakonoše 

8. 3. 2014 Harrachov 

Tento den přijede opět přivítat do 

Harrachova jaro sám pán hor Krakonoš se 

svou početnou družinou. Akce v roce 2014 

oslaví již neuvěřitelných 68 let od svého 

vzniku. Návštěvníci uvidí nejen samotného 

jemnostpána Krakonoše, ale i jeho policii, 

čertiska, která nenechají bez povšimnutí 

žádného hříšníka a mnoho dalších 

roztodivných bytostí. V cíli Krakonošova 

příjezdu čeká na všechny bohatý 

celoodpolední kulturně - zábavný program. 

Více informací na www.harrachov.cz 

Pořadatel: www.harrachov.cz 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

8. 3. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 

6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš 

a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány 

a nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak 

se šoulá k ledničce? Jak vypadají horní 

řezáky laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

http://www.strelnicevrchlabi.cz/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trio Martinů 

11. 3. 2014 Vrchlabí 

Koncert klasické hudby. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Mistrovství světa v letech na lyžích 2014 

13. – 16. 3. 2014 Harrachov 

Harrachov v tento termín čeká největší 

událost roku a tím je Mistrovství světa 

v letech na lyžích 2014. Diváci zde budou 

mít jedinečnou možnost vidět lety světových 

špiček této disciplíny, mezi které se řadí 

i čeští závodníci. V průběhu těchto 

prestižních závodů čeká na návštěvníky 

i rozsáhlý doprovodný program. 

Pořadatel: www.harrachov2014.cz 

 

Hasičský ples 

14. 3. 2014 Lánov 

Tradiční hasičský ples v sále v Horním 

Lánově. 

Pořadatel: SDH Horní Lánov, Ladislava 

Šedivá, sdhhornilanov@seznam.cz 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

14. 3. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 

6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš 

a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány 

a nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak 

se šoulá k ledničce? Jak vypadají horní 

řezáky laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

15. 3. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která 

jsou málo známá, ale hodně zajímavá. Místo 

a čas konání bude upřesněno přihlášeným 

dle počasí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz  
 

Zima a zejma v Krkonoších 

15. 3. 2014 Dolní Mísečky 

Exkurze pro širokou veřejnost zaměřená na 

sníh, led, větry a vše, co dělá z Krkonoš hory 

s nejdrsnějším podnebím ve střední Evropě. 

Budou hledány a najity odpovědi na otázky: 

kdy je v Krkonoších léto? Kolik spadlo lavin 

v Krkonošském národním parku? Zda se 

vejde škola do závěje? Kdy turista zmrzne? 

Pořadatel: Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

Tradiční karneval pro děti a večer pro 

dospělé 

15. 3. 2014 Dolní Lánov 

Zábava pro malé (maškarní) i velké 

(zábavný večer s kabaretním vystoupením 

vzácných hostů). 

Pořadatel: OB Lánovy, Naděžda Bezstarosti, 

tel. 606 600 498 

 

Taneční soutěž Dance box 2014 

15. 3. 2014 Jilemnice  

Nepostupová pohárová soutěž formací. 

Pořadatel: Taneční skupina Paul-Dance 

Jilemnice 
 

http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Světový pohár Masters 

15. – 16. 3. 2014 Pec pod Sněžkou 

Obří slalom a slalom na sjezdovce Javor. 

Pořadatel: SJ Ski ve spolupráci s TJ Slovan Pec 

a LOKO Trutnov, Iva Kárníková, 

tel. 603 324 940, www.czech-ski.com , 

www.sjski.cz  

 

Cena za něžnost /Divadlo Appart, Praha/ 

19. 3. 2014 Vrchlabí 

Divadelní hra Dana Gorgona podle filmové 

předlohy. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 
 

Štěpán Rak-housle 

20. 3. 2014 Žacléř 

Koncert v Základní umělecké škole v Žacléři, 

začátek v 19.00 hodin. 

Pořadatel: Kruh přátel hudby Žacléř, 

tel. 499 776 350 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

21. 3. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 6 

metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš a 

jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány a 

nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak se 

šoulá k ledničce? Jak vypadají horní řezáky 

laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 
www.krnap.cz 

Halfpipe Mistrovství ČR na snowboardu 

a v U rampě 

21. – 23. 3. 2014 Špindlerův Mlýn 

Mistrovství ČR ve skiareálu Svatý Petr. 

Pořadatel: Svaz lyžařů ČR, 

www.czech-ski.com 

 

Napříč Vrchlabím 

22. 3. 2014 Vrchlabí 

Myslíte si, že znáte dobře Vrchlabí? Myslíte 

si, že se v něm vyznáte lépe, než ostatní? 

Akčně dobrodružná přírodovědná hra. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Dětský karneval 

22. 3. 2014 Lánov 

Karneval pro děti v sále v Horním Lánově 

Pořadatel: SDH Horní Lánov, Ladislava 

Šedivá, sdhhornilanov@seznam.cz 

 

Příjezd Krakonoše 

22. 3. 2014 Vítkovice v Krkonoších 

V sobotu se koná ve skiareálu Aldrov 

Tradiční příjezd Krakonoše a současně, jako 

vždy, spousta zábavy a her. 

Pořadatel: SK Vítkovice, John Tomáš, 

info@skialdrov.cz 

 

Dny R. A. Dvorského 

23. 3. 2014 Hankův dům, Dvůr Králové n. L. 

20. ročník přehlídky swingových orchestrů, 

mimo jiné vystoupí Ondřej Havelka a 

MelodyMakers 
Pořadatel: Hankův dům, Dvůr Králové n. L. 

http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelen lesní, seznamte se… 

23. 3. 2014 Horní Maršov 

Viděli jste někdy živého jelena? Ano? Na 6 

metrů? Ano? A viděli jste někdy 60 jelenů na 

6 metrů? A dívali jste se na ně aspoň čtvrt 

hodiny? A víte, co má společného Krakonoš 

a jelen? Ten, kdo odpovídá ano, už byl na 

našem programu o jelenovi. Budou hledány 

a nalezeny odpovědi na otázky: Kdy shazuje 

rohy zubr? Proč měl Krakonoš parohy? Jak se 

šoulá k ledničce? Jak vypadají horní řezáky 

laně? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

 

Mistrovství ČR v alpských disciplínách 

dospělých 

26. – 30. 3. 2014 Špindlerův Mlýn 

Mistrovství ČR ve skiareálu Svatý Petr. 

Pořadatel: Svaz lyžařů ČR, www.czech-ski.com 
 

Špindlerovské veselí – Maskiáda 

29. 3. 2014 Špindlerův Mlýn 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, Odbor 

CRKS, tel. 499 404 252, 605 134 555, 

filipova@mestospindleruvmlyn.cz, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 

 

Finále Vist – Stockli cup 

29. – 30. 3. 2014 Pec pod Sněžkou 

Žáci - obří slalom, slalom na sjezdovce Javor. 

Pořadatel: TJ Slovan Pec a LOKO Trutnov, 

ředitel závodu: Mgr. Blanka Sochorová, 

tel. 777 024 166, www.czech-ski.com 

 

Společenský ples Dolní MŠ Rokytnice 

nad Jizerou 

březen 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Dolní MŠ Rokytnice n/Jiz., 

tel. 481 522 870, msrokytnice@tiscali.cz 

 

Český pohár ve skialpinismu 

O dřevěného Krakonoše 

březen 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: TJ Spartak, tel. 483 103 151, 

info@spartak-rokytnice.cz 

 

Ples TJ Sokol Paseky nad Jizerou 

březen 2014 Paseky nad Jizerou 

Společenský ples, který pořádá TJ Sokol 

Paseky nad Jizerou každoročně poslední 

sobotu v měsíci březnu. V neděli se koná 

„Dětský maškarní bál“. 

Pořadatel: M. Müllerová, tel. 725 738 949 

 

Prdecká lyže 

březen 2014 Paseky nad Jizerou 

Závody na lyžích pro širokou veřejnost, které 

se již několik let konají pravidelně první nebo 

druhý víkend v březnu. V sobotu se jede 

sjezd a v neděli obří slalom. Startovné pro 

děti je 50,-Kč a pro dospělé 100,- Kč. 

Pořadatel: TJ Sokol Paseky nad Jizerou, tel. 

728 229 956, sokol@paseky.cz 

 

Jazzinec 

únor – duben 2014 Trutnov 

Mezinárodní festival jazzové hudby 

Pořadatel: Alternativa pro kulturu o.s., 

www.jazzinec.cz 

 

Ženská basketbalová liga 

leden – duben 2014, Trutnov 

Pořadatel: BK KARA Trutnov 

www.bktrutnov.cz 

 

 

  

mailto:msrokytnice@tiscali.cz
mailto:info@spartak-rokytnice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žacléřsko očima umělců 

7. 3. – 25. 4. 2014 Žacléř 

Výstava obrazů, fotografií a grafik, které 

byly vytvořeny českými a polskými umělci 

v projektu „Žacléř očima umělců“. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Buton Špindl Spring Session 

3. – 6. 4. 2014 Špindlerův Mlýn 

Zakončení snowboardové sezóny v Čechách 

- freestyle show plná muziky, snowboardingu 

a zábavy ve snowparku Sv. Petr. 

Pořadatel: www.spindl-spring-sessions.cz 

 

Chránit hory rukama 

5. 4. 2014 Krkonoše 

Myslíte si, že je občas lepší místo planých 

řečí přiložit ruku k dílu? Nevadí Vám 

společnými silami nahrabat si na 

krkonošských loukách? Chcete nejen 

protáhnout tělo, ale také mozkové závity? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Žabí námluvy 

5. 4. 2014 Vrchlabí, Měsíční údolí 

Jaké nám tu žijí žáby a čolci? Je jich dost 

nebo jich může být více? Hrozí nám Válka 

s mloky? Netradiční výprava k trdlištím 

obojživelníků. Program Žabí námluvy není 

jenom vzdělávací a bavící, ale i pomáhací. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 
 

Dětský maškarní ples 

5. 4. 2014 Čistá v Krkonoších 

V tělocvičně Čistá v Krkonoších od 13.30 

hodin. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 

„Pec nám spadla“ 

5. 4. 2014 Pec pod Sněžkou 

Tradiční akce na závěr lyžařské sezóny 

v Peci pod Sněžkou. 

Pořadatel: Hotel Horizont, Velká Pláň 141, 

Pec pod Sněžkou 542 21, tel. 499 861 555, 

777 333 055, marketing@hotelhorizont.cz, 

www.hotelhorizont.cz 

 

Vynášení Smrtky – vítání jara 

6. 4. 2014 Trutnov 

Akce pro děti s lampionovým průvodem, 

pálením zlé čarodějnice, soutěžemi 

v čarodějnických brlozích. 

Pořadatel: Společenské centrum 

Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO, 

www.uffo.cz, Středisko volného času 

Trutnov, www.svctrutnov.cz 

 

Cena ředitele Správy Krkonošského 

národního parku 

10. 4. 2014 Vrchlabí 

Již tradičně ředitel Správy KRNAP každý 

rok vyznamenává tři významné osobnosti 

Krkonoš. Jsou to ti, kteří se zasloužili 

nejvíce pro jejich rozvoj, výzkum nebo 

propagaci. Slavnostní vyhlášení je také 

kulturní akcí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoce v muzeu v Domě pod 

jasanem 

12. 4. 2014 Trutnov – Voletiny 

Tvořivé dílny pro malé i velké, pro kluky 

i holky – malované perníky, zdobená vajíčka, 

slaměné ošatky, jarní dekorace a k tomu 

všemu tradiční zvyky a pochutiny. 

Pořadatel: Tkalcovské muzeum, 

www.dumpodjasanem.cz 

 

Jarní provětrání 

12. 4. 2014 Žacléř 

Turistický výlet s Klubem českých turistů. 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech, 

kct-zacler@volny.cz 

 

Do krajiny za Land Artem III – 

Individuální tvorba 

16. 4. 2014 DOTEK Horní Maršov 

Jarní krajina plná naděje a očekávání je 

skvělým materiálem pro tvořivé lidi, kteří 

jsou schopni vidět její krásu. Jednodenní 

vycházka vedená odbornou lektorkou zbystří 

vaše smysly a pomůže vám zachytit 

jedinečnost okamžiku v pomíjivém 

uměleckém díle Land-artu. Cena: 600 Kč, 

doporučení: vhodná obuv a oblečení do 

terénu, fotoaparát.  

Uzávěrka přihlášek: 10. 4. 2014. 

Pořadatel: Mgr. Michaela Glovňová, SEVER, 

michaela.hurkova@ekologickavychova.cz, 

tel. 734 310 968 
 

Mezinárodní klarinetová soutěž Czech 

Clarinet Art 

17. – 20. 4. 2014 DK Koruna, Hořice 

Mezinárodní klarinetová soutěž Czech 

Clarinet Art je první a zároveň jediná soutěž 

na mezinárodní úrovni v České republice 

zaměřená výhradně na hru na klarinet. Již 

první ročník, pořádaný v dubnu 2013, se 

celkovou úrovní, cenami a především 

věhlasem poroty zařadil mezi přední hudební 

soutěže ve střední Evropě. 

Pořadatel: Czech Clarinet Art o. s. 

 

Velikonoční pobyt v Ekocentru DOTEK 

17. - 21. 4. 2014 DOTEK Horní Maršov 

V časném předjaří nabízí krkonošská krajina 

úchvatné pohledy na probouzející se přírodu 

pod ještě studeným sluncem. Zimy se ale 

nemusíte bát, na faře bude teplo a útulno 

a i kdyby bylo špatné počasí, u nás se nudit 

nebudete! Pobyt je určen především pro 

rodiče s dětmi, kteří nejvíce využijí praktické 

zázemí pokojů s vlastními kuchyňkami. 

Ekologické programy jsou navíc vedeny 

našimi lektory, kteří se specializují na práci 

s dětmi, od mateřské po střední školy. 

Uzávěrka přihlášek: 10. 4. 2014. 

Pořadatel: Mgr. Milada Dobiášová, 

milada.dobiasova@ekologickavychova.cz, 

tel. 734 310 967 

 

Pochod O Žižkův štít 

19. 4. 2014 Hořice 

Turistický pochod, 42. ročník. 

Pořadatel: KČT Hořice 
 

mailto:michaela.hurkova@ekologickavychova.cz
mailto:milada.dobiasova@ekologickavychova.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

19. 4. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, 

která jsou málo známá, ale hodně 

zajímavá. Místo a čas konání bude 

upřesněno přihlášeným dle počasí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

Klíče k parku aneb Den Země 

19. 4. 2014 Vrchlabí 

Máte rádi náš zámecký park a není vám 

jedno, jak to v něm vypadá po zimě? 

Uklizení odpadků po zimě, hrabání stařiny, 

výsadba chybějící zeleně, čištění budek a 

jiné aktivity pro zkrášlení našeho parku. 

Akce spojená s pořádáním Dne Země 

Správou KRNAP. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Velikonoční oběd v Hotelu Pod 

Zvičinou 

20. 4. 2014 Hotel Pod Zvičinou 

Tradiční gastronomie, příjemná domácí 

atmosféra, krásná vyhlídka na Krkonoše. 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

www.hotelpodzvicinou.cz 

 

Velikonoce u hasičů 

20. 4. 2014 Harrachov 

Poslední březnový den se budou slavit, již 

tradičně, Velikonoce u hasičů. Harrachovští 

hasiči se postarají nejen o bohaté 

občerstvení, ale i o pohodovou velikonoční 

atmosféru. 

Pořadatel: SDH Harrachov, tel. 481 529 
369, sdhharrachov@seznam.cz 

Velikonoce na Střelnici 

20. 4. 2014 Vrchlabí 

Velikonoční odpoledne pro děti na zahradě 

Kulturního domu Střelnice.   

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Panochovo kvarteto 

23. 4. 2014 Žacléř 

Koncert v Základní umělecké škole 

v Žacléři, začátek v 19.00 hodin. 

Pořadatel: Kruh přátel hudby Žacléř, 

tel. 499 776 350 

 

Poutníci 

24. 4. 2014 Vrchlabí 

Koncert nezaměnitelné bluegrassové 

kapely. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Poslední mazání 

25. 4. 2014 Jilemnice 

Vyhodnocení zimní sezony s odměňováním 

nejlepších závodníků oddílu. 

Pořadatel: Český krkonošský spolek SKI 

o.s., www.skijilemnice.cz 

 

Vítání ptačího zpěvu 

26. 4. 2014 Vrchlabí 

Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu 

poznáš ostatní. Poslech ptačích hlasů, 

objevování ptačích hnízd, kroužkování, hry 

pro děti. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

mailto:sdhharrachov@seznam.cz?subject=web-harrachov
http://www.strelnicevrchlabi.cz/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země 

26. 4. 2014 Horní Maršov 

Přijeďte se podívat na tradiční Krkonošský 

jarmark v Horním Maršově! Nebude chybět 

ani bohaté občerstvení, ochutnávka 

ovocných a zeleninových salátů a prodej 

výrobků Fair Trade. Pro nejmenší bude 

přichystán dětský koutek. Začneme 

společnou procházkou, pak si připomeneme 

zábavnou formou některé ekologické zásady, 

které bychom v zájmu naší Země měli 

dodržovat, a nakonec se společně 

zasmějeme při divadelním představení pro 

děti. Vstup volný. 

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 499 874 

280, sever-dotek@ekologickavychova.cz, 

www.sever.ekologickavychova.cz 

 

Pálení čarodějnic 

30. 4. 2014 Dolní Lánov 

Pálení ohně, soutěže a hry. 

Pořadatel: SDH Dolní Lánov, Miloslav 

Tomíček, tomicek.miloslav.@seznam.cz 

 

Pálení čarodějnic 

30. 4. 2014 Lánov 

Pálení ohně, soutěže a hry. 

Pořadatel: SDH Horní Lánov, Ladislava 

Šedivá, sdhhornilanov@seznam.cz 

 

Pálení čarodějnic 

30. 4. 2014 Černý Důl 

Na větrné hůrce u skiareálu Černý Důl. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

  

Čarodějnice 

30. 4. 2014 Trutnov 

Starý lidový zvyk s kulturním programem. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz 

 

 

Pálení čarodějnic 

30. 4. 2014 Janské Lázně 

Táborák s country hudbou. 

Pořadatel: SK Janské Lázně – fotbalový oddíl a 

Město Janské Lázně, tel. 603 543 771, 

603 203 800 

 

Pálení čarodějnic na centrálním parkovišti 

P2 

30. 4. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: SDH v Rokytnici n/J, tel. 481 522 

222, hasici.rokytnice@seznam.cz  

 

Královédvorský majáles 

30. 4. – 1. 5. 2014 nám. TGM Dvůr Králové n. L. 

Tradiční oslavy 1. máje. 

Pořadatel: Město Dvůr Králové n. L. 

 

Pálení čarodějnic 

duben 2014 Dolní Dvůr 

Pálení ohně, soutěže pro děti (hod krysou, 

čarodějné úkoly, kouzelné lektvary). 

Pořadatel: Obec a SDH Dolní Dvůr, 

David Neumann, tel. 739 416 335 

 

Ples Spartak Rokytnice, a. s. 

duben 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Spartak Rokytnice, a. s., 

tel. 483 103 151, info@spartak-rokytnice.cz 

 

Jazzinec 

únor – duben 2014 Trutnov 

Mezinárodní festival jazzové hudby. 

Pořadatel: Alternativa pro kulturu o.s., 

www.jazzinec.cz 

 

Ženská basketbalová liga 

leden – duben 2014, Trutnov 

Pořadatel: BK KARA Trutnov www.bktrutnov.cz 
 

mailto:info@spartak-rokytnice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Májová veselice 

1. 5. 2014 Vrchlabí 

Májové oslavy na náměstí TGM, Vrchlabí.  

Pořadatel: 

 

Už ho nesou – legenda draka 

2. - 3. 5. 2014 Trutnov 

Ojedinělá slavnost připomenutí legend 

o založení města s bohatou nabídkou 

kulturních pořadů, ukázek tradičních 

řemesel a mnohými dalšími atrakcemi 

nejenom pro děti. V sobotu po setmění 

přinesou podivuhodné bytosti vedené 

bájným rytířem Albrechtem z Trautenbergu 

pouze za svitu ohňů a loučí draka, aby ho 

pověsili na věž Staré radnice, kde setrvá 

po celé léto. 

Pořadatel: Trutnov – město draka o.s., 

www.trutnovmestodraka.cz 

 

Vítání jara v Podkrkonoší 

3. 5. 2014 vrch Zvičina 

Tradiční jarní akce, která spojuje akce na 

Zvičině, Kuksu a v hotelu Pod Zvičinou: 

Otvírání turistické sezony na Zvičině, 

Májové víno na Kuksu, Vítání jara v Hotelu 

Pod Zvičinou. Na Zvičině si můžete 

zasoutěžit s DDM Jednička, poslechnout si 

živou hudbu, ochutnat regionální produkt, 

poslechnout si koncert v kostele sv. Jana 

Nepomuckého. Akci na Zvičině pořádá 

sdružení Podzvičinsko. Májové víno na 

Kuksu je akce určená pro milovníky vína a 

pořádá ji o. s. Siduri. V hotelu Pod Zvičinou 

jsou připraveny tradiční regionální 

speciality, hotel nabízí zábavu pro děti 

i dospělé. 

Pořadatel: Sdružení Podzvičinsko, 

www.podkrkonosi.eu 

 

Vítání ptačího zpěvu 

3. 5. 2014 Vrchlabí 

Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu 

poznáš ostatní. Poslech ptačích hlasů, 

objevování ptačích hnízd, kroužkování, hry 

pro děti. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Irina Kondratěnko a její žáci 

7. 5. 2014 Žacléř 

Koncert v Základní umělecké škole 

v Žacléři, začátek v 19.00 hodin. 

Pořadatel: Kruh přátel hudby Žacléř, tel. 

499 776 350 

 

Jarní výlet 

8. 5. 2014 Žacléř 

Jednodenní jarní výlet s Klubem českých 

turistů – cíl Jaroměř, Smiřice, Hoříněves. 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech, 

kct-zacler@volny.cz 

 

Výstup na Žalý 

8. 5. 2014 Jilemnice 

Tradiční akce ke Dni osvobození, 

prezentace 8.30–10 hodin u sokolovny, 

účastníci si vyberou z několika pěších tras 

nebo cyklotras, předávání diplomů 11–13 

hodin na vrcholu Žalého. 

Pořadatel: TJ Sokol Jilemnice 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze do CHKO Poodří a CHKO 

Litovelské Pomoraví 

8. – 11. 5. 2014 CHKO Poodří 

Břehy Labe znáte dobře. Ale viděli jste 

někdy lužní lesy řek Odry a Moravy? Roste 

tady třeba vodní masožravka bublinatka 

a živá fosilie listonoh jarní. Letěl Vám 

někdy nad hlavou skutečný orel? Je prostě 

ohromný! Akce pořádaná k Evropskému 

dni chráněných území. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

„Ta naše Madla má radost z prádla“ 

aneb interaktivní výstava nejen pro 

děti 

9. 5. – 31. 8. 2014 Žacléř 

Výstava z historie praní a prací techniky 

s interaktivním programem pro celou 

rodinu. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Muzejní noc 

9. 5. 2014 Žacléř 

Slavnostní zahájení výstavy s názvem „Ta 

naše Madla má radost z prádla“ 

a interaktivní program pro všechny věkové 

kategorie v rámci již tradiční Muzejní noci. 

Začátek v 18.00 hodin, muzeum otevřené 

do 22.00 hodin. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz , tel. 499 739 225 
 

Slavnostní zahájení cyklistické sezóny 

10. 5. 2014 Žacléř 

Tradiční cyklistický výlet příznivců tohoto 

sportu. Start na Rýchorském náměstí 

v 10.00 hodin. 

Pořadatel: Město Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Jarní módní přehlídka TS Paul-Dance 

12. 5. 2014 Jilemnice 

Další ročník módní přehlídky proběhne 

v sále Společenského domu JILM. Přijďte 

se inspirovat a nabrat energii na 

nadcházející léto. 

Pořadatel: Taneční skupina Paul - Dance 

Jilemnice, www.pauldance.cz 

 

Strašidláci 

17. 5. 2014 Trutnov 

Každoroční putování za neznámými či 

téměř vyhynulými strašidly v městském 

parku a přilehlých lesích. Těšit se můžete 

na neobyčejné tvory i na velice vzácné 

exempláře, které i v průběhu akce 

zahlédnou jenom nemnozí trpěliví… 

Pořadatel: Společenské centrum 

Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO, 

www.uffo.cz 

 

Jarmark lidových řemesel 

17. 5. 2014 Zdobín 

Jarmark s kulturním programem, divadlem 

pro děti a výstavou veteránů. 

Pořadatel: obec Zdobín, www.zdobin.cz 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krkonoše hraběte Harracha 

17. 5. 2014 Harrachov 

Západní Krkonoše se podobají více Jizerským 

horám, než východním Krkonoším. Okolo 

Terexu jsou rozlehlé lesy, chybí strmé kopce. 

Mají krásné, méně objevované kouzlo. Pojďte 

s námi jej objevovat. Akce k Evropskému dni 

chráněných území. Místo konání bude 

upřesněno na www.krnap.cz a na FB. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Májový jarmark 

17. 5. 2014 Jilemnice 

Trhy mají v Jilemnici tradici trvající přes 500 

let. Zatímco zásadní význam trhů byl běžný 

pro udržování a rozvoj hospodářského života, 

jarmarky se stávaly mimořádnou událostí 

také společenskou. 

Novodobě byla tradice jarmarků v Jilemnici 

obnovena v roce 1996. Neopakovatelná 

atmosféra jarmarků je patrna i v současnosti. 

Namísto někdejších "frejunků", tedy zábavy 

a tance, organizuje dnes Společenský dům 

JILM bohatý celodenní kulturní program. 

V průběhu jilemnických jarmarků můžete 

také ochutnat místní speciality, jako jsou 

sejkory, medovina a další. 

Pořadatel: SD JILM Jilemnice, tel. 

481 544 070, info@sdjilm.cz, www.sdjilm.cz 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

17. 5. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, 

která jsou málo známá, ale hodně 

zajímavá. Místo a čas konání bude 

upřesněno přihlášeným dle počasí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

300 zatáček Gustava Havla 

17. – 18. 5. 2014 Hořice 

Mistrovství České republiky Supermono, 

Pohár silničních závodních motocyklů na 

přírodních okruzích. 

Pořadatel: AMK Hořice, www.horice.org 

 

Den Městyse - slavnost 

17. – 18. 5. 2014 Černý Důl 

Pořadatel: Městys Černý Důl, 

tel. 499 435 164 

 

Ave Maria a nejkrásnější spirituály 

/varhany, zpěv/ 

18. 5. 2014 Vrchlabí 

Koncert české mezzosopranistky Edity 

Adlerové, sólistky Le Grand Theatre du Puy 

du Fou ve Francii. Klášter sv. Augustina, 

Vrchlabí. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

 

mailto:info@sdjilm.cz
http://www.sdjilm.cz/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Léto v Krkonoších pro seniory 

20. – 22. 5. 2014 DOTEK Horní Maršov 

Třídenní vzdělávací pobyt určený především 

zájemcům z řad seniorů, kterým je 

uzpůsobena i náročnost jednotlivých 

programů. Naši hosté se mohou těšit na 

zajímavé procházky po východních 

Krkonoších, vedené odbornými lektory (flóra 

a fauna, krajina, historie). Uzávěrka 

přihlášek: 17. 5. 2014. 

Pořadatel: Ing. Jana Skučková, SEVER, 

jana.skuckova@ekologickavychova.cz, 

tel. 734 310 969 

 

Rozkvetlé podhůří 

24. 5. 2014 Krkonoše 

Víte, co všechno v podhůří roste a běhá? 

Našli jste kouzlo, které v sobě krajina pod 

horami má? S botanikem, zoologem a 

krajinářem si během této exkurze ukážeme, 

proč je tato oblast vzácná, ale i romantická. 

Akce k Evropskému dni chráněných území. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Pochod Karla Klíče 

24. 5. 2014 Hostinné 

39. ročník pochodu podkrkonošskou přírodou 

pro pěší turisty, cyklisty, rodiče s dětmi. Star 

i cíl v restauraci "U Bicana". 

Pořadatel: KČT - Josef Jasenský, 

tel. 722 479 302, novak@kthostinne.cz 

 

Hořická pouť 

24. - 25. 5. 2014 Hořice 

Jarmark, zábava pro děti i dospělé. 

Pořadatel: město Hořice, www.horice.org 

 

 

Trutnovské vinařské slavnosti 

24. 5. 2014 Trutnov 

Ochutnávka vín s příjemným posezením 

u cimbálové hudby a večerní zábava na 

náměstí. 

Pořadatel: Přátelé dobrého vína, o.s., 

www.vinaritrutnov.cz 

 

Otevírání koupaliště 

24. 5. 2014 Koupaliště a kemp Pecka 

Každoroční zahájení letní sezony, živá hudba, 

grilování, občerstvení. 

Pořadatel: Koupaliště a kemp Pecka, 

www.kemppecka.cz 

 

Mezinárodní den dětí 

30. 5. 2014 Jilemnice 

Den dětí na stadionu Sportovního centra  

9–12 hodin. 

Pořadatel: Město Jilemnice 

 

Cirk-UFF 

30. 5. – 1. 6. 2014 Trutnov 

Čtvrtý ročník festivalu nového cirkusu, 

během kterého se nejenom divadelní sál 

v UFFU a přilehlé šapitó, ale i ulice města, 

zaplní kejklíři, artisty i akrobaty, prostě 

všemi, kteří k novému cirkusu patří. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.cirkuff.cz 

 

Dětský den 

31. 5. 2014 Dolní Lánov 

Soutěže a hry pro děti. 

Pořadatel: ZŠ + MŠ + MS „Malá Sněžka“ 

Dolní Lánov, Miloslav Tomíček, 

tomicek.miloslav.@seznam.cz 
 

mailto:jana.skuckova@ekologickavychova.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po stopách krkonošských ledovců 

31. 5. 2014 Špindlerova bouda 

Exkurze pro širokou veřejnost zaměřená na 

geomorfologii, geologii atd. Budou hledány 

a najity odpovědi na otázky: Proč má 

trpaslík špičatou čepičku? Jak udělat 

ledovcové údolí, morénu a pleso? Proč je 

Sněžka vysoká a hranatá a další. První česká 

exkurze vedená do Polska! 

Pořadatel: Správa KRNAP, Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

XV. Lánovský kostival 

31. 5. 2014 Vrchlabí - Kačák 

Koncert 4 rokových kapel, zpravidla 

2 domácích a 2 vzdálenějších. 

Pořadatel: Lukáš Tuček, Pavel Cerman, 

tel. 604 909 533, 732 852 017 

 

Nohejbal družstev 

31. 5. 2014 Dolní Lánov 

Nohejbalové utkání. 

Pořadatel: SK Dolní Lánov, Luboš Losenický, 

tel. 728 033 895 

 

Špindlerovské otevírání léta 

31. 5. 2014 Špindlerův Mlýn 

Skiareál dolní stanice lanovky Medvědín, 

odjezd lanovkou na vrchol Medvědína 

a sestup pěšky Medvědí stezkou. Určeno pro 

děti s doprovodem, doprovodný program, 

hry, zábava. 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, tel. 499 

404 252, filipova@mestospindleruvmlyn.cz, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 
 

Májová zábava 

květen 2014 Lánov 

Hudba, tanec u hřiště. 

Pořadatel: TJ Lánov, Josef Teichman, tel. 

737 907 455 

 

 

Noc literatury 

květen 2014 

Celoevropský čtenářský hapenning, letos 

poprvé ve Vrchlabí. Různá místa, různí 

hosté. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Hornoštěpanická pouť 

květen 2014 Benecko 

Kolotoče, stánky s občerstvením, dárky 

a suvenýry, hudba, zkrátka zábava pro 

každého. A ve večerních hodinách Zábava na 

Dupárně. 

Více informací: Infocentrum Flora Benecko, 

tel. 481 582 606, info-flora@benecko.com, 

www.benecko.com 

 

 

KROSNAKROS 

konec května 2014 Janské Lázně 

Tradiční běžecký závod na Černou horu se 

zátěží. 

Pořadatel: Horská služba JL, 

tel. 499 895 151 

 

Pálení „ Nedohořelých čarodějnic“ 

květen 2014 Paseky nad Jizerou 

Veselá akce při příležitosti pálení čarodějnic, 

u nás se koná o týden později než je oficiální 

pálení čarodějnic, proto nedohořelé, protože 

když někde zbudou čarodějnice, tak v 

Pasekách dohoří. Akce se koná u restaurace 

„U Hermíny“ v Pasekách nad Jizerou, pálí se 

oheň, je zajištěné bohaté občerstvení, hraje 

hudba k poslechu a hlavně k tanci. 

Pořadatel: J. Soukup, tel. 723 211 740. 

 

http://www.mestospindleruvmlyn.cz/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cirk-UFF 

30. 5. – 1. 6. 2014 Trutnov 

Čtvrtý ročník festivalu nového cirkusu, 

během kterého se nejenom divadelní sál 

v UFFU a přilehlé šapitó, ale i ulice 

města, zaplní kejklíři, artisty i akrobaty, 

prostě všemi, kteří k novému cirkusu 

patří. 

Pořadatel: Společenské centrum 

Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO, 

www.cirkuff.cz 

 

„Ta naše Madla má radost z prádla“ 

aneb interaktivní výstava nejen pro 

děti 

9. 5. – 31. 8. 2014 Žacléř 

Výstava z historie praní a prací techniky 

s interaktivním programem pro celou 

rodinu. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Kos horský 

1. 6. 2014 Černá hora 

Kosa černého viděl každý doma na 

krmítku. Kdo ale viděl kosa horského 

v horském lese? Pojďte se zkušeným 

ornitologem kosa horského najít a 

dozvědět se o něm to, co se nikde 

nedočtete.  

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Dětský den na koupališti 

1. 6. 2014 Koupaliště a kemp Pecka 

Zábava, hry a soutěže pro děti i dospělé. 

Pořadatel: Koupaliště a kemp Pecka 

Hobzek Trio 

3. 6. 2014 Vrchlabí 

Jazzový večer v Kotelně. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

VI. Motosraz Pecka 

6. – 7. 6. 2014 Koupaliště a kemp Pecka 

Tradiční akce pro fanoušky motosportu. 

Živá hudba, občerstvení, doprovodný 

program. 

Pořadatel: Koupaliště a kemp Pecka, 

www.kemppecka.cz 

 

19. ročník turnaje o „Putovní pohár 

města Janské Lázně“ 

6. – 7. 6. 2014 Janské Lázně 

Mezinárodní turnaj tříčlenných družstev ve 

stolním tenise tělesně postižených. 

Pořadatel: SK Janské Lázně, 

tel. 499 875 194, 603 162 117, 

stenis@skjanskelazne.cz 

 

Víkendový zážitkový kurz s kozami 

6. – 8. 6. 2014 Horní Maršov 

Kurz je určen především začátečníkům a 

zájemcům o drobný chov koz a zpracování 

vlastní produkce mléka v domácnosti 

chovatele. Na louce poblíž bývalé fary čp. 

175 v Horním Maršově budeme od 8-9 

hodin ručně a strojově dojit 14 koz a ze 

získaného mléka vyrobíme v průběhu dne 

dva druhy sýru. 

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 739 

203 208, www.sever.ekologickavychova.cz 

 

http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslava Dne dětí 

7. 6. 2014 Janské Lázně 

Zábavné soutěže a atrakce pro děti. 

Pořadatel: Město Janské Lázně, 

tel. 499 875 121 kino@janske-lazne.cz, 

www.janske-lazne.cz 
 

Mravenčení 

7. 6. 2014 Vrchlabí 

Přijďte se dozvědět, jak to bylo s Ferdou 

mravencem, jak mravenci žijí a komunikují. 

Součástí programu bude výlet k mraveništi, 

kde si budeme moci přičichnout k vůni 

kyseliny mravenčí a zahrát i nějakou hru. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Dobývání hradu Pecka 

7. 6. 2014 nádvoří hradu Pecka 

Již 15. ročník tradiční a oblíbené akce nás 

opět zavede do divadelně laděného 

válečného příběhu z časů minulých, plného 

dobových kostýmů, zbraní a bojového 

umění. Vedle pořádající skupiny historického 

šermu REGO z Vrchlabí v něm vystoupí další 

účinkující sdružení v Regimentu zemské 

hotovosti. Celkový děj, boj muže proti muži, 

bitevní scény se střelbou z palných zbraní - 

to vše nepostrádá humorné prvky 

a nadsázku, takže si na své přijdou dospělí 

i děti. Hlavní představení začínají ve 14, 16 

a 18 hodin. Mezi nimi pak proběhne 

doprovodný program a bude možné se 

občerstvit či zakoupit drobnosti na památku 

ve stáncích. 

Pořadatel: Skupina historického šermu REGO 
z Vrchlabí, www.rego.brbla.net 

Mikrofotoworkshop 

7. 6. 2014 Krkonoše 

Fotíte rádi a už se vám občas povede 

pěkný obrázek? Není to ale stále to pravé? 

Nevíte, co vašim fotkám chybí? Chcete si 

zkusit udělat snímky pod vedením 

zkušeného fotografa? Pak tento jednodenní 

fotografický workshop je právě pro vás.  

Pořadatel: Správa KRNAP, Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

Pohádkový les 

11. 6. 2014 Jilemnice 

Pohádkové odpoledne pro nejmenší, 

začátek v 16 hodin u hlavní brány stadionu 

Sportovního centra. 

Pořadatel: TJ Sokol Jilemnice 

 

Culture Reggae Vibez 

13. – 14. 6. 2014 Lom U sv. Josefa, Hořice 

Festival reggae hudby. Na festivalu uslyšíte 

směsici stylů od reggae, ska, dub, 

dancehall přes world music až po rychlejší 

styly jako drumandbass nebo raggajungle. 

Pořadatel: Prove o. s. 

 

Zacloněné Krkonoše s Ondřejem 

Prosickým 

13. – 15. 6. 2014 Krkonoše 

Fotíte rádi a už se vám občas povede 

pěkný obrázek? Není to ale stále to pravé? 

Nevíte, co vašim fotkám chybí? Chcete si 

zkusit udělat snímky pod vedením 

zkušeného fotografa? Pak tento víkendový 

fotografický workshop je právě pro vás. 

www.naturephoto.cz 

Pořadatel: Správa KRNAP, Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pivofest 

14. 6. 2014 Trutnov 

Jeden z nejoblíbenějších českých nápojů 

v mnoha variantách a k tomu ještě 

pořádná dávka kultury. 

Pořadatel: SAVAGE COMPANY s.r.o., 

www.pivofest.cz  

 

18. setkání bývalých obyvatel Dolního 

Dvora 

14. 6. 2014 Dolní Dvůr 

Od 14 hodin se koná mše a od 16 hodin 

koncert pěveckého sboru Záboj ze Dvora 

Králové n./L. 

Pořadatel: Erich Kraus, 

Brigitte.und.Erich.Kraus@web.de, Obec 

Dolní Dvůr, David Neumann, 

tel. 739 416 335 

 

Jak jsou dobré lišejníky 

14. 6. 2014 Harrachov 

Exkurze pro širokou veřejnost o lišejnících. 

Budou hledány a nalezeny odpovědi na 

otázky Co jsou Krakonošovy vousy? Proč 

se pije lišejníkový čaj? Co se stane, když 

se sní sáček lišejníkových bonbonů? Proč 

se lišejníky léčila vzteklina? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

Preclíkové závody žactva MTB 

15. 6. 2014 Jilemnice 

SKI Jilemnice pořádá další ročník MTB 

závody pro nejmenší. Na startu se těšíme 

na závodníky na koloběžkách, kolech, 

odstrkovadlech, zkrátka na všem, na čem 

naši nejmenší chtějí závodit. 

Pořadatel: ČKS SKI Jilemnice, 
www.skijilemnice.cz 

Studentský divadelní festival DiF 

19. – 22. 6. 2014 Hořice 

Představí se vám několik studentských 

souborů z celé České republiky. Můžete 

se těšit nejen na divadelní představení ale 

i na hudební produkce či odborné 

přednášky. 

Pořadatel: Kandrdas o. s. 

 

Mezinárodní folklórní festival „Pod 

Zvičinou“ 

19. – 22. 6. 2014 Lázně Bělohrad 

Tradiční festival lidových písní a tanců 

s mezinárodní účastí, od roku 1975. 

Pořadatel: Soubor Hořeňák 

 

49. ročník Krakonošovy 100 – pochod 

20. – 21. 6. 2014 Vrchlabí 

Prezentace v DDM Pelíšek v Husově ulici 

212 ve Vrchlabí. Start pochodu 14. 6. 

ve 21.00 na náměstí TGM. Přihlášky jenom 

elektronicky předem do 30. 5. 2014 na: 

ddm.pelisek@tiscali.cz. Nově startujeme 

s čipy, což znamená možnost zjistit 

mezičasy na trati. Cíl závodu na zahradě 

DDM Pelíšek. Občerstvení na trati 

zajištěno. Startovné 300 Kč. 

Pořadatel: DDM Pelíšek, tel. 499 422 142, 

736 783 329, ddm.pelisek@tiscali.cz 

 

Hudebně divadelní ekofestival Doteky 

20. – 21. 6. 2014 Horní Maršov 

12. ročník festivalu probíhá v zahradě 

opravené bývalé fary v Horním Maršově. 

Na programu muzika, divadlo, tanec, mše 

v kostele… 

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 739 
203 208, www.sever.ekologickavychova.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janskolázeňská slavnost 

21. 6. 2014 Janské Lázně 

Slavnost k zahájení letní sezóny 

promenádních koncertů – celodenní 

program na náměstí, malý jarmark 

řemesel, divadlo pro děti i dospělé, 

koncerty, ukázky činnosti sokolníků 

a Sboru dobrovolných hasičů. 

Pořadatel: Město Janské Lázně, 

tel. 499 875 121 kino@janske-lazne.cz, 

www.janske-lazne.cz 

 

Dětský den 

21. 6. 2014 Černý Důl 

Černodolská pouť, branný závod a spousta 

soutěží pro děti, začátek ve 13 hodin. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 

Jak nejít z bultu do šlenku 

21. 6. 2014 Dolní Mísečky 

Exkurze pro širokou veřejnost vedená 

Jakubem Kašparem v rámci programů Nás 

učí příroda zaměřená na rašeliník, rašelinu 

a rašeliniště a vše, co s nimi souvisí. 

Budou hledány a nalezeny odpovědi na 

otázky K čemu se hodí rašelina? Jak se 

pozná rašeliník? Jak velký je rašeliník 

opilec? Co vám teče do bot? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Jakub Kašpar, 

jkaspar@krnap.cz, tel. 499 456 314, 

www.krnap.cz 

 

Kolo pro život 

21. 6. 2014 Lánov, Dolní Dvůr 

Veřejný závod horských kol, 4. ročník 

v Krkonoších. 

Pořadatel: Robert Čermák, 
tel. 739 710 000, www.koloprozivot.cz 

8. Maloúpský jarmark 

21. 6. 2014 Horní Malá Úpa 

Ukázky výroby a prodej tradičních 

krkonošských výrobků, středověké hry, 

divadlo pro děti. Vstup zdarma. 

Pořadatel: Sdružení pro kulturu a sport 

v Malé Úpě, tel. 603 264 422, 

604 268 327 

 

Krkonošský půlmaratón 

21. 6. 2014 Žacléř 

Běžecký závod v terénním horském 

půlmaratonu. Start v 16.00 hodin na 

Rýchorském náměstí v Žacléři. Startovné 

pro předem registrované 100,- Kč, 

ostatní na místě 150,- Kč. 

Pořadatel: Oldřich Dobiáš, 

info@krkonosskypulmaraton.cz, 

krkonosskypulmaraton.cz 

 

Královédvorský okruh o cenu 

Františka Šťastného 

21. – 22. 6. 2014 Městský okruh ve 

Dvoře Králové nad Labem 

15. ročník závodu historických závodních 

motocyklů a sajdkár. 

Pořadatel: OldRacing Club, 

http://oldracing.cz 

 

Řemeslnické léto 

25. 6. – 1. 9. 2014 Vrchlabí 

15. ročník přehlídky tradičních 

i netradičních rukodělných výrob. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Hana Švecová, 

hsvecova@krnap.cz, tel. 499 456 704, 

www.krnap.cz 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouťový běh do vrchu 

27. 6. 2014 Špindlerův Mlýn 

Tradiční běh pro širokou veřejnost. 

Odpoledne před Špindlerovskou poutí na 

náměstí start a cíl u Špindlerovské 

hospody, pro všechny věkové kategorie 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, 

Osvětová beseda, tel. 499 523 818, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 

 

Špindlerovská pouť 

28. 6. 2014 Špindlerův Mlýn 

Tradiční městská slavnost se spoustou 

hudby a pouťové zábavy. Náměstí a 

přilehlé okolí města, stánky, hry, soutěže. 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, 

tel. 499 404 252, 
filipova@mestospindleruvmlyn.cz, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 

 

Výstup Lánovských na Sněžku přes tři 

vrcholy 

28. 6. 2014 Lánov 

10. ročník turistického pochodu, 2 varianty 

- 20 km (infocentrum - Tetřeví boudy 

a zpět) nebo 42 km (infocentrum - Sněžka 

a zpět), odměna pro všechny účastníky 

a zvlášť pro pokořitele Sněžky, zdarma 

pohoštění po výkonu. 

Pořadatel: Infocentrum a Obec Lánov, 

tel. 499 432 083, infocentrum@lanov.cz 

 

Den bitvy 27. 6. 1866 

28. 6. 2014 Trutnov 

Vzpomínková akce na pro Rakušany 

jedinou vítěznou bitvu na severním bojišti 

v prusko-rakouské válce 1866 za účasti 

klubů vojenské historie z mnoha míst ČR. 

Pořadatel: KVH Trutnov – Historická 

setnina C.k. pěšího pluku č.1, 

http://trutnov.1866.cz 

Dětský den aneb Hurá prázdniny 

28. 6. 2014 Lánov 

Akce pro děti na hasičském hřišti v Horním 

Lánově 

Pořadatel: SDH Horní Lánov, Ladislava 

Šedivá, sdhhornilanov@seznam.cz 

 

Strašidelná Bažantnice 

28. 6. 2014 Lázně Bělohrad 

Putování za strašidly a pohádkovými 

postavami lesoparkem Bažantnice kolem 

rybníku a lesní cestou až ke kostelíku na sv. 

Petra a Pavla na Byšičkách. Pro děti zde 

budou postavy známé z pohádek, z těch 

klasických i úplně novodobých. 

Pořadatel: Město Lázně Bělohrad 

 

Prolez les 

28. 6. 2014 Janské Lázně 

Jsou krkonošské lesy aspoň trochu přírodní? 

Co tady udělala síra a co vyvedl dusík? Proč 

necháváme ležet v lese dřevo za statisíce? 

Kde jdou lesníci kůrovci po krku a kde jim 

nevadí? Exkurze vedená lesní žínkou. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Jitka Vavrušková, 

jvavruskova@krnap.cz, tel. 608 073 245, 

www.krnap.cz 

 

Dračí lodě na Dolcích 

28. 6. 2014 Trutnov 

začátek léta, Sportovní a rekreační areál 

Dolce, Trutnov 

Čtvrtý ročník originálního závodu na 200 m 

určený každému, kdo má zájem si vyzkoušet 

jízdu na dračí lodi. 

Pořadatel: Sportovní a rekreační areál Dolce, 

www.camp-dolce.cz 
 

mailto:filipova@mestospindleruvmlyn.cz
http://www.mestospindleruvmlyn.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní den pro děti 

červen 2014 Lánov 

Sportovní zábavné disciplíny pro děti. 

Pořadatel: TJ Lánov, Jaroslava Krulišová, 

tel. 723 658 838 

 

Olympijský den 

červen 2014 Vrchlabí 

Na stadionu manželů Zátopkových ve 

Vrchlabí a v dalších 15 městech v ČR. 

Přihlášky předem do 23. 6. 2014 na 

ddm.pelisek@tiscali.cz. Kategorie: 

předškoláci, žactvo, dorost, dospělí. 

Odměny a ceny: Každý obdrží účastnický 

diplom od Mezinárodního olympijského 

výboru, předškoláci dostanou v cíli 

balónek, pro všechny drobné ceny, 

6 nejrychlejších v každé kategorii tričko 

s olympijským emblémem a 3 nejlepší 

věcnou cenu. 

Pořadatel: DDM Pelíšek, tel. 499 422 142, 

736 783 329, ddm.pelisek@tiscali.cz 

 

Poslední výkop 

červen 2014 Lánov 

Hudba, tanec u hřiště. 

Pořadatel: TJ Lánov, Oddíl kopané, Josef 

Teichman, tel. 737 907 455 

 

Dětský den 

červen 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Dům dětí a mládeže, 

tel. 481 522 189, ddm@ddmrokytnice.cz 

 

Slet ultralehkých letadel 

červen 2014 Trutnov - Volanov 

Pořadatel: Dračí letka Trutnov, 

www.draciletka.cz 

Dolce fest 

konec června 2014 

Zahájení letní sezóny v rekreačním a 

sportovním areálu Dolce festivalem 

královéhradeckých kapel. 

Pořadatel: Sportovní a rekreační areál 

Dolce, www.camp-dolce.cz 

 

Sochy v Trutnově V. 

červen – říjen 2014 Trutnov 

Již pátým rokem obohatí veřejný prostor 

externí výstava soch. 

Pořadatel: Galerie města Trutnova, 

www.galerietu.cz 

 
Pohádkový les – akce pro děti 

červen 2014 Paseky nad Jizerou 

Koná se pravidelně v polovině června v 

Pasekách nad Jizerou, je to moc oblíbená 

akce, protože se děti na jednotlivých 

stanovištích setkají s pohádkovými 

bytostmi a ještě si sami vyrábějí nějakou 

drobnost, v loňském roce to byl skřítek. 

Postupně na jednotlivých stanovištích si 

vyrábějí části skřítka a v cíli ho mají 

kompletního. 

Pořadatel: TJ Sokol Paseky nad Jizerou, 

kontakt M. Müllerová, tel. 725 738 949 

 

 

mailto:ddm@ddmrokytnice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlídky vrchlabských památek 

s průvodcem 

červenec – srpen 2014 Vrchlabí 

Prohlídky začínají přímo v Regionálním 

turistickém informačním centru v historické 

budově Radnice a konají se vždy v pondělí 

a čtvrtek. První zastavení je v kostele sv. 

Vavřince. Kromě návštěvy hlavní lodi je 

účastníkům umožněno také vystoupat do 

věže kostela a prohlédnout si zvonici 

i centrum města z výšky 32 metrů. Další 

zastávkou je nádherný barokní kostel sv. 

Augustina. Následuje prohlídka téměř 

zapomenuté Zámecké kaple Černínů-

Morzínů, kteří ji postavili jako místo svého 

posledního odpočinku. Trasa je zakončena ve 

vrchlabském Zámku. 

Pořadatel: RTIC Krkonoše, tel. 499 405 744, 

info@krkonose.eu, www.krkonose.eu  

 

Promenádní koncerty 

červenec – srpen 2014 Janské Lázně 

Každou letní neděli se konají pravidelné 

hudební produkce na venkovním podiu. 

Pořadatel: Město Janské Lázně,  

tel. 499 875 121, kino@janske-lazne.cz, 

www.janske-lazne.cz 

 

Řemeslnické léto 

červenec – srpen 2014 Vrchlabí 

15. ročník přehlídky tradičních i netradičních 

rukodělných výrob. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Hana Švecová, 

hsvecova@krnap.cz, tel. 499 456 704, 

www.krnap.cz 

 

 

„Ta naše Madla má radost z prádla“ aneb 

interaktivní výstava nejen pro děti 

9. 5. – 31. 8. 2014 Žacléř 

Výstava z historie praní a prací techniky 

s interaktivním programem pro celou rodinu. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Dřevosochání Františkov 

1. – 5. 7. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: SDH Františkov + Starý Kravín, 

tel. 775 970 180, broza.jana@seznam.cz 
 

Cyrilometodějský pohár ve volejbalu 

5. 7. 2014 Koupaliště a kemp Pecka 

Již 13. ročník oblíbené sportovní akce, 

smíšená družstva. Od 20:30 zábava, hraje 

skupina Efekt. 

Pořadatel: Koupaliště a kemp Pecka, 

www.kemppecka.cz 

 

Slavnosti Cyrila a Metoděje 

5. 7. 2014 Velká Úpa 

Kulturní akce spojená se zahájením hlavní 

letní sezóny lanovky na Portášky. 

Pořadatel: SKIPORT Velká Úpa, 

tel. 603 803 210 

 

Den lidových řemesel 

5. 7. 2014 Žacléř 

Tradiční lidový jarmark s bohatým kulturním 

programem pro děti i dospělé, s dobrým 

jídlem a pitím. 

Pořadatel: Město Žacléř, muzeum@zacler.cz, 

tel. 499 739 225 

 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.krkonose.eu/
mailto:broza.jana@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak kůrovec kůru kouše 

6. 7. 2014 Zadní Rennerovky 

Odpovíme si na otázky: Je tu kůrovec doma? 

Je rozdíl mezi kůrovcem a lýkožroutem? Je 

lapák to samé jako lapač? Výprava na místa 

bezzásahová i kalamitní. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Mlynářovy toulky 

12. 7. 2014 Špindlerův Mlýn 

3. ročník pohádkové toulání po Mlynářových 

trasách, den plný her, zábavy určené pro děti 

a návštěvníky Špindlerova Mlýna. Procházka 

vybraným Mlynářovým okruhem. 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, tel. 499 

404 252, filipova@mestospindleruvmlyn.cz, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 

 

Terénní pochůzka pro průvodce 

12. – 13. 7. 2014 Krkonoše 

Speciální informace a dvoudenní exkurze do 

málo známých míst. Dozvíte se to, co byste 

museli studovat celé roky v knihovnách i to, 

co se prostě nedá vygooglit. Neunikne Vám 

nic, co Správa KRNAP vytvoří a vydá. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

Malý tábor pro děti 

12. – 19. 7. 2014 Horní Maršov 

Chcete svým nejmenším dopřát zážitek 

z dětského tábora, ale myslíte si, že jsou na 

něj ještě moc malí? Přihlaste je do našeho 

Malého tábora pro malé děti!  

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 739 203 

208, milada.dobiasova@ekologickavychova.cz 

 

Krakonošovy letní podvečery 

16. – 19. 7. 2014 Jilemnice 

Krakonošovy letní podvečery bez hranic je 

projekt, který je zaměřen na podporu a 

prezentaci kulturních a řemeslných tradic 

a volnočasových aktivit v oblasti Krkonoš 

a Podkrkonoší. Hlavním cílem projektu je 

navázání vzájemné spolupráce v oblasti 

kultury mezi Městem Karpacz a Jilemnickem – 

svazkem obcí. V rámci projektu bude po 

období tří let uspořádána kulturní přehlídka 

v Jilemnici. Součástí projektu je také pořízení 

technického vybavení pro zajištění organizace 

akce, pořízení lidových krojů (Karpacz), vydání 

turistických materiálů v obou jazycích 

a distribuce propagačních předmětů projektu. 

Pořadatel: Jilemnicko – svazek obcí, 

www.jilemnicko-so.cz, tel. 481 565 111 

 

Obscene Extréme festival 

16. – 19. 7. 2014 Trutnov – Bojiště 

Další ročník mezinárodního open air festivalu. 

Pořadatel: OBSCENE Productions, 

www.obsceneextreme.cz 

 

TheLegendsRockfest 

18. – 19. 7. 2014 Autokemp U Věže, Hořice 

Rockový festival. „Jedinečná příležitost 

a konfrontace hudby dvou generací. Na své si 

přijde celá střední generace, která na hudbě 

zlaté éry s kořeny poctivé muziky doslova 

vyrostla. A to právě v přímé konfrontaci 

s odhodlaným, energickým a nastupujícím 

mládím.“ 

Pořadatel: Zdeněk Lhota 

 

http://www.mestospindleruvmlyn.cz/
mailto:milada.dobiasova@ekologickavychova.cz
http://www.jilemnicko-so.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Country festival „Pod Hůrou“ 

19. 7. 2014 Lázně Bělohrad 

Tradiční folk a country festival, 15. ročník. 

Pořadatel: Město Lázně Bělohrad 

 

Den krkonošských řemesel našich 

předků 

19. 7. 2014 Trutnov – Voletiny, Dům pod 

jasanem 

Ukázka a „ochutnávka“ tradičních řemesel, 

jako je předení, tkaní, háčkování, hrnčířství, 

drátenictví či opracování dřeva na 

pružinovém soustruhu. Všechna řemesla 

mohou vyzkoušet malí i velcí, mladí i ti 

starší. 

Pořadatel: Tkalcovské muzeum, 

www.dumpodjasanem.cz 

 

Svatoanenské zahradní slavnosti 

19. 7. 2014 Areál Domova sv. Josefa v Žirči 

Aneb slavnosti bez bariér. Domov sv. Josefa 

je nestátní zdravotnické a sociální zařízení 

pro lidi nemocné roztroušenou sklerózou. 

Pořadatel: Domov sv. Josefa v Žirči 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

19. 7. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která 

jsou málo známá ale hodně zajímavá. Místo 

a čas konání s ohledem na počasí bude 

upřesněno přihlášeným na www.krnap.cz , 

FB profilu Správy KRNAP a na plakátech. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

Moravský kras 

22. – 27. 7. 2014 Žacléř 

Výlet s Klubem českých turistů. 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech, 

kct-zacler@volny.cz 

 

Kovosochání 

25. – 26. 7. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: SDH Františkov + Starý kravín, 

tel. 775 970 180, broza.jana@seznam.cz 

 

O pohár starosty Dolního Lánova v 

malé kopané + taneční pouťová zábava 

26. 7. 2014 Dolní Lánov 

Fotbalové utkání a taneční zábava. 

Pořadatel: Obec a SK Dolní Lánov, Michal 

Trobl, tel. 604 233 682, m.trobl@trobl.net 

 

Krakonošův pivní den 

26. 7. 2014 Černý Důl 

Pití piva na čas, hod sudem a pípou, jízda 

zručnosti atd. a večerní koncert. To vše na 

parkovišti pod Skiareálem Černý Důl. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 
Fotbalový turnaj – memoriál Jindry 

Projsla a Ládi Kohouta 

12. 7. nebo 26. 7. 2014 Čistá v Krkonoších 

Fotbalový turnaj se koná na fotbalovém 

hřišti v Čisté v Krkonoších. 

Pořadatel: Sokol Černý Důl, p. Trojan, 

tel. 607 190 267 

 
Vrchlabský řemeslný jarmark 

červenec 2014 Vrchlabí 

Náměstí TGM.  

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 
Pouťová zábava na hřišti 

červenec 2014 Lánov 

Hudba, tanec u hřiště. 

Pořadatel: TJ Lánov, Oddíl kopané, 

Josef Teichman, tel. 737 907 455 

 

mailto:broza.jana@seznam.cz
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svatohubertská pouť 

červenec 2014 Benecko 

Pouťové atrakce, stánkový prodej, 

doprovodný program. 

Více informací: Infocentrum Flora 

Benecko, tel. 481 582 606, info-

flora@benecko.com, www.benecko.com 

 

Vrchlabské hudební léto 

červenec – srpen 2014 Vrchlabí 

Koncerty vážné, populární a etno hudby. 

Náměstí TGM, klášter sv. Augustina a další 

místa města Vrchlabí. 

Pořadatel: KD Střelnice Vrchlabí, tel. 499 

422 126, info@strelnicevrchlabi.cz, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Letní Silvestr 

červenec 2014 Paseky nad Jizerou 

Koná se pravidelně asi v polovině 

července, pálí se velký oheň, hraje hudba 

k tanci i k poslechu a o půlnoci je velký 

ohňostroj a pije se šampaňské. 

Pořadatel: Restaurace „U Hermíny“, 

kontakt J. Soukup, tel. 723 211 740 

 

Trutnovské hudební léto 

červenec a srpen 2014, každou středu  

a pátek, Trutnov 

Odpolední koncerty trutnovských kapel na 

pódiu před SC UFFO s posezením na 

lavičkách nebo v kavárnách. 

Pořadatel: Společenské centrum 

Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO, 

www.uffo.cz 

 

Sochy v Trutnově V. 

červen – říjen 2014 Trutnov 

Již pátým rokem obohatí veřejný prostor 

externí výstava soch. 

Pořadatel: Galerie města Trutnova, 

www.galerietu.cz 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlídky vrchlabských památek 

s průvodcem 

červenec – srpen 2014 Vrchlabí 

Prohlídky začínají přímo v Regionálním 

turistickém informačním centru v historické 

budově Radnice. První zastavení je v kostele 

sv. Vavřince. Kromě návštěvy hlavní lodi je 

účastníkům umožněno také vystoupat do 

věže kostela a prohlédnout si zvonici 

i centrum města z výšky 32 metrů. Další 

zastávkou je nádherný barokní kostel sv. 

Augustina. Následuje prohlídka téměř 

zapomenuté Zámecké kaple Černínů-Morzínů, 

kteří ji postavili jako místo svého posledního 

odpočinku. Trasa je zakončena ve 

vrchlabském Zámku. 

Pořadatel: RTIC Krkonoše, tel. 499 405 744, 

info@krkonose.eu, www.krkonose.eu 

 

Řemeslnické léto 

červenec - srpen 2014 Vrchlabí 

15. ročník přehlídky tradičních i netradičních 

rukodělných výrob. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Hana Švecová, 

hsvecova@krnap.cz, tel. 499 456 704, 

www.krnap.cz 

 

Porciunkule 2014 

1. - 3. 8. 2014 Hostinné 

Původně františkánská slavnost je ve městě 

pořádána nepřetržitě už od roku 1684. Kromě 

stánků s nabídkou nejrůznějšího zboží zde na 

návštěvníky čeká zajímavý kulturní program. 

V sobotu o půlnoci probíhá tzv. Půlnoční 

rozhovor obrů zakončený překrásným 

ohňostrojem. 

Pořadatel: Město Hostinné a Informační 

centrum, tel. 499 404 746 nebo e-mail: 

infocentrum@muhostinne.cz, 

www.porciunkule.cz 

 

Promenádní koncerty 

červenec – srpen 2014 Janské Lázně 

Každou letní neděli se konají pravidelné 

hudební produkce na venkovním podiu. 

Pořadatel: Město Janské Lázně, 

tel. 499 875 121, kino@janske-lazne.cz, 

www.janske-lazne.cz 

 

„Ta naše Madla má radost z prádla“ 

aneb interaktivní výstava nejen pro děti 

9. 5. – 31. 8. 2014 Žacléř 

Výstava z historie praní a prací techniky 

s interaktivním programem pro celou 

rodinu. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Horský běh do vrchu na Dvoračky 

2. 8. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: TJ Spartak, tel. 483 103 151, 

info@spartak-rokytnice.cz 
 

Folk a country festival 

2. 8. 2014 Koupaliště a kemp Pecka 

10. ročník festivalu, vystoupí legendy folk 

a country hudební scény. 

Pořadatel: Koupaliště a kemp Pecka 

 

Krkonošské klání 

2. 8. 2014 Lánov (první So v srpnu) 

11. ročník parkurových a westernových 

závodů. 

Pořadatel: Přátelé koní z Ranče na Kopečku, 

Helena Kopecká, tel. 604 557 314 

 
Lidová řemesla Kohoutov 

9. 8. 2014 Kohoutov 

20. ročník řemeslného jarmarku 

o 200 trhovcích 
Pořadatel: Obec Kohoutov 

mailto:info@krkonose.eu
http://www.krkonose.eu/
mailto:info@spartak-rokytnice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krkonošské pivní slavnosti 

9. 8. 2014 Vrchlabí 

Krkonošské pivní slavnosti se konají 

každoročně druhý srpnový víkend ve městě 

Vrchlabí na náměstí. Každý návštěvník se 

může těšit na ochutnávku lahodného 

sladového moku z minimálně 6 pivovarů 

z celé České republiky. Každoročně je 

připraven bohatý hudební program, aby byl 

každý návštěvník naladěn na tu správnou 

hudební notu. 

Pořadatel: Petr Ticháček, tel. 605 419 358, 

www.krkonosskepivnislavnosti.cz 

 

Tenisový turnaj 

15. 8. 2014 Dolní Lánov 

Tenisové utkání. 

Pořadatel: SK Dolní Lánov, Luboš 

Losenický, tel. 728 033 895 

 

Česká TouristTrophy 

16. – 17. 8. 2014 Hořice 

Závody veteránů na přírodním okruhu 

v Hořicích. 

Pořadatel: AMK Hořice 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

16. 8. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, 

která jsou málo známá ale hodně zajímavá. 

Místo a čas konání s ohledem na počasí 

bude upřesněno přihlášeným na 

www.krnap.cz , FB profilu Správy KRNAP 

a na plakátech. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

 

 

 

StarostaCup 

16. 8. 2014 Černý Důl 

12. ročník tenisového turnaje, tenisové kurty - 

hotel Aurum Černý Důl, 9 hodin. 

Pořadatel: starosta Městyse Černý Důl  

 

Theatrum Kuks 

20. – 24. 8. 2014 obec Kuks 

13. ročník festivalu barokního divadla, opery 

a hudby. 

Pořadatel: GATE Náchod, Hospital Kuks, 

hospital.kuks@josefov.npu.cz, www.hospital-

kuks.cz 

 

Svět květin 

22. – 24. 8. 2014 Trutnov – Horní Staré Město 

Prodejní výstava květin, rostlin i dřevin 

s bohatým doprovodným programem. 

Pořadatel: Český zahrádkářský svaz Trutnov, 

www.svetkvetin.cz 

 

Den obce Dolní Dvůr a 130 let SDH Dolní 

Dvůr 

23. 8. 2014 Dolní Dvůr 

Program pro všechny věkové skupiny. 

Pořadatel: Obec a SDH Dolní Dvůr, David 

Neumann, tel. 739 416 335 

 
Pivní slavnosti 

23. 8. 2014 Hotel Pod Zvičinou 

Tradiční srpnová akce, kdy můžete ochutnat 

různé druhy piv z regionálních i zahraničních 

pivovarů, dobře se najíst a pobavit se. Zábava 

i pro děti zajištěna. 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

tel. 499 396 381, info@hotelpodzvicinou.cz, 

www.hotelpodzvicinou.cz 

 

javascript:void(location.href='mailto:'+String.fromCharCode(104,111,115,112,105,116,97,108,46,107,117,107,115,64,106,111,115,101,102,111,118,46,110,112,117,46,99,122)+'?')
mailto:info@hotelpodzvicinou.cz
http://www.hotelpodzvicinou.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouťový jarmark – slavnosti sv. 

Bartoloměje 

24. 8. 2014 Chodovice/Holovousy 

Pouťová veselice s prodejem řemeslných 

výrobků. Koncert v kostele sv. Bartoloměje. 

Program pro děti – loutkové představení. 

Večer pouťová zábava. 

Pořadatel: Obec Holovousy 

 

Proč je hořec hořký 

30. 8. 2014 Harrachov 

Exkurze pro širokou veřejnost vedená 

Michalem Skalkou v rámci programů Nás učí 

příroda zaměřená nejen na erbovní rostlinu 

Krkonoš – hořec tolitovitý – s praktickým 

zkoumáním hořkosti hořce chutnajícího hořce. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

Evropská noc pro netopýry 

30. 8. 2014 Vrchlabí 

Víte jak má jemná křídla netopýr? Jak moc 

nahlas křičí? Jaké má zuby? Jak se plete do 

vlasů? Program o nejbližších příbuzných 

hraběte Drákuly. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Terénní pochůzka pro průvodce 

30. – 31. 8. 2014 Krkonoše 

Speciální informace a dvoudenní exkurze do 

málo známých míst. Dozvíte se to, co byste 

museli studovat celé roky v knihovnách i to, 

co se prostě nedá vygooglit. Neunikne Vám 

nic, co Správa KRNAP vytvoří a vydá. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

 

Krkonošská šlápota 

31. 8. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Dům dětí a mládeže, 

tel. 481 522 189, ddm@ddmrokytnice.cz 
 

Střízlivák 

31. 8. 2014 Žacléř 

Cyklistický závod, začátek v 10,00 hodin 

u kapličky sv.Anny v Prkenném Dole. 

Pořadatel: Aleš Vaníček, 

ales.vanicek@denik.cz 

 

Zábava na Dupárně 

srpen 2014 Benecko 

Více informací: Infocentrum Flora Benecko, 

tel: 481 582 606, info-flora@benecko.com, 

www.benecko.com 

 

Zábava na hřišti 

srpen 2014 Lánov 

Tanec, hudba u hřiště. 

Pořadatel: TJ Lánov, Josef Teichman, 

tel. 737 907 455 

 

Turnaje smíšených družstev 

srpen 2014 Lánov 

3. ročník volejbalového utkání, minimálně 

2 ženy v týmu, maximálně 2 registrovaní 

muži v týmu, občerstvení zajištěno. 

Pořadatel: Dominika Erbenová, 

tel. 732 331 044, domierben@centrum.cz 

 

Trutnov Open Air Music Festival 

druhá polovina srpna 2014, Trutnov – 

Bojiště 

„Trutnovský Woodsstock“ 

Pořadatel: Geronimo s.r.o., 

www.festivaltrutnov.cz 

 

 

mailto:ddm@ddmrokytnice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trutnovské hudební léto 

červenec a srpen 2014, každou středu 

a pátek Trutnov 

Odpolední koncerty trutnovských kapel na 

pódiu před SC UFFO s posezením na 

lavičkách nebo v kavárnách. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz 

 

Sochy v Trutnově V. 

červen – říjen 2014, Trutnov 

Již pátým rokem obohatí veřejný prostor 

externí výstava soch. 

Pořadatel: Galerie města Trutnova, 

www.galerietu.cz 

 

Závod horských kol MTB 

srpen 2014 Janské Lázně 

Otevřené mistrovství Královéhradeckého 

kraje v časovce do vrchu. 

Pořadatel: TJ Loko Trutnov, 

tel. 607 173 138, www.lokotrutnov.cz 

 

Folklórní ozvěny 

srpen 2014 Vrchlabí 

Přehlídky českých, evropských i světových 

folklórních souborů. 

Pořadatel: KD Střelnice Vrchlabí, 

tel. 499 422 126, info@strelnicevrchlabi.cz, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Vrchlabské hudební léto 

červenec – srpen 2014 Vrchlabí 

Koncerty vážné, populární a etno hudby. 

Náměstí TGM, klášter sv. Augustina a další 

místa města Vrchlabí. 

Pořadatel: KD Střelnice Vrchlabí, 

tel. 499 422 126, info@strelnicevrchlabi.cz, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

 

Závody v běhu do vrchu Janské Lázně – 

Černá hora 

srpen 2014 Janské Lázně 

Mistrovství ČR v běhu do vrchu juniorek 

a juniorů, žen a mužů v běhu do vrchu. 

Pořadatel: Maratonstav Úpice, tel. 602 152 296 

 
Pasecké hudební slavnosti 

srpen 2014 Paseky nad Jizerou 

Pasecké hudební slavnosti pořádá 

Svatováclavský sbor z Pasek nad Jizerou. 

Slavnosti trvají tři dny a jejich součástí bývá 

zpravidla vedle dvou koncertů i vernisáž 

výstavy. Na závěr zazní některé z velkých děl 

duchovní hudby při slavnostní mši svaté. Již 22. 

ročník -  v kostele sv. Václava. 

Pořadatel: Josef Waldmann, 

waldmann@seznam.cz, tel. 481 523 738, 

www.paseckehudebnislavnosti.cz,  
 

Kreativní cirkus Ua´la Bosorka 

srpen 2014 Janské Lázně 

Dvoudenní program – artisté, žongléři, divadlo, 

tvůrčí dílny. 

 

Bike fest music – cyklistický závod  

srpen 2014 Paseky nad Jizerou 

Nejtěžší závod konající se v Pasekách nad 

Jizerou. Cyklistický závod pro jednotlivce 

a dvojice. Orientační maratón s volným 

pořadím kontrol a jejich různým ohodnocením. 

Cílem je nasbírat co nejvíce bodů v daném 

časovém limitu a předem určenou penalizací za 

pozdní příjezd. Jede se podle turistické mapy, 

na které jsou zakresleny kontroly. Po vyhlášení 

výsledků probíhá festival hudebních skupin. 

Pořadatel: PASEKY OUTDOOR o.s. 

www.pasekyoutdoor.cz, Dalibor Plíšek, 

tel. 604 715 257 

mailto:waldmann@seznam.cz
http://www.paseckehudebnislavnosti.cz/
http://www.pasekyoutdoor.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradiční rokytnická pouť 

září 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Rokytnice nad Jizerou ožije tradiční 

Svatomichaelskou poutí. Kromě 

neodmyslitelných kolotočů, střelnic, 

prodejních stánků a dalších atrakcí se 

návštěvníci mohou těšit na bohatý 

doprovodný program. 

Pořadatel: Město Rokytnice n/J, tel. 481 

522 001, infocentrum@mesto-rokytnice.cz 

 

Wleń očima umělců 

5. 9. – 31. 10. 2014 Žacléř 

Výstava obrazů, fotografií a grafik, které 

byly vytvořeny českými a polskými umělci 

v projektu „Wleń očima umělců“. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Krakonošovy toulky 

6. 9. 2014 Horní Malá Úpa 

Tradiční akce u příležitosti otevření 

Pohádkové stezky. Čeká Vás 6 km trasa 

plná soutěží a her s oživlými postavičkami 

z pohádek Marie Kubátové. Start od 9.00 

do 11.30 hod na parkovišti na Pomezních 

Boudách. Startovné: Kč 70,- Kč. 

Pořadatel: Sdružení pro kulturu a sport 

v Malé Úpě, tel. 603 264 422, 604 268 327 

 

Trutnovský jarmark 

7. 9. 2014 Trutnov 

Tradiční a typický jarmark se vším, co 

k takovému počinu patří: řemesla, výrobky, 

mlsoty, dobrá nálada a doprovodný 

program. 

Pořadatel: Společenské centrum 

Trutnovska pro kulturu a volný čas UFFO, 

www.uffo.cz 

 

Letní Krakonošův pohár v nohejbale 

trojic 

6. 9. 2014 Černý Důl 

Kurty městyse Černý Důl v 8.30 hodin. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 

Krkonošská 70MTB 

září 2014 Janské Lázně 

Závod 3členných družstev na horských 

kolech. 

Pořadatel: SK Janské Lázně, 

tel. 603 101 804, www.krkonosska70mtb.cz 
 

Dny evropského dědictví 2014 

6. - 13. 9. 2014 Jilemnice 

Historické sídlo Jilemnice se letos již 

podeváté zapojí do celoevropské akce Dny 

evropského dědictví (Europen Heritage 

Days). Tato akce se každoročně koná 

v měsíci září a v jejím rámci se otvírají 

nejširší veřejnosti brány nejzajímavějších 

památek, budov objektů a prostor, včetně 

těch, které jsou jinak zčásti nebo zcela 

nepřístupné. Jednotlivé země nebo i města 

vyhlašují svá národní témata, jejichž 

prostřednictvím obracejí pozornost 

organizátorů i návštěvníků na různorodé 

fenomény přírodního a kulturního dědictví. 

EHD jsou významnou celoevropskou kulturně 

poznávací, společenskou a výchovnou akcí. 

Pořadatel: Město Jilemnice - odbor 

památkové péče 

 

mailto:infocentrum@mesto-rokytnice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sympozium Dřevěné sochy 

7. – 13. 9. 2014 Horní Maršov 
Setkání amatérských i profesionálních 

řezbářů v areálu barokní fary v Horním 

Maršově. 

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 739 

203 208, www.sever.ekologickavychova.cz 

 

XVI. Lánovský kostival 

13. 9. 2014 Vrchlabí Kačák 

Koncert 4 rokových kapel, zpravidla 

2 domácích a 2 vzdálenějších. 

Pořadatel: Lukáš Tuček, Pavel Cerman, 

tel. 604 909 533, 732 852 017 

 

Vinobraní na Kuksu 

13. 9. 2014 Hospital Kuks 

Velká akce pro milovníky vína – degustace 

v hospitální zahradě, koncert, program pro 

děti, občerstvení. 

Pořadatel: Občanské sdružení Siduri, 

Hospital Kuks, www.hospital-kuks.cz, 

hospital.kuks@josefov.npu.cz,  

 

Dny evropského dědictví 

13. 9. 2014 Žacléř 

Od 14 do 18 hodin možnost zdarma 

navštívit vybrané objekty v Žacléři. 

Doprovodný kulturní program až do 

22. hodiny. 

Pořadatel: Město Žacléř, 

mistostarosta@zacler.cz , tel. 499 739 217 

 
Vandr přes Vraní hory 

13. 9. 2014 Žacléř 

Výlet s Klubem českých turistů. 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech, 

kct-zacler@volny.cz 

 

Dny evropského dědictví 

13. a 14. 9. 2014 Trutnov 

Přístupné jsou i ty památky, které bývají 

běžně zavřené nebo slouží jiným účelům. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz 

 

HETOS - memoriál pana učitele Jana 

Macha (39. ročník) 

13. 9. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: KČT Spartak Rokytnice n. J., 

Jan Mikulášek, tel. 732 889 801, 

www.kct-rokytnice.com 

 

Tma přede mnou aneb Dotkněme se 

Krkonoš 

13. – 14. 9. 2014 Vrchlabí 

Zážitkový program nejen pro (ne)vidomé, 

kde poznáte na vlastní kůži, jaké to je, když 

musíte nejen poslouchat, ale i slyšet. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Otevřená fara 

13. 9. 2014 Horní Maršov 

Prohlídka děl ze sympozia Dřevěné sochy pro 

veřejnost, prohlídka fary a další atrakce 

v rámci Dnů evropského dědictví. 

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 739 203 

208, www.sever.ekologickavychova.cz 

 
Běh naděje 

18. 9. 2014 Jilemnice 

V rámci akce Den bez aut startuje v 15 hodin 

Běh naděje, jeho výtěžek je využit na 

podporu výzkumu rakoviny, prezentace od 

14.30 hodin u sokolovny. 

Pořadatel: TJ Sokol Jilemnice a Město 

Jilemnice 

 

javascript:void(location.href='mailto:'+String.fromCharCode(104,111,115,112,105,116,97,108,46,107,117,107,115,64,106,111,115,101,102,111,118,46,110,112,117,46,99,122)+'?')


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den bez aut 

18. 9. 2014 Jilemnice 

Akce pro děti i dospělé na Tyršově náměstí od 

10 do 14 hodin. 

Pořadatel: Město Jilemnice 

 

Evropský týden mobility 

18. 9. 2014 Jilemnice 

V rámci ETM Pořádá Město Jilemnice mnoho 

akcí a aktivit zacílených na téma udržitelné 

dopravy. Zaměření každého ročníku kampaně 

souvisí vždy s hlavním mottem. 

Pořadatel: Město Jilemnice - odbor rozvoje 

 

Festival alpinismu a cestovatelství 

19. - 22. 9. 2014 Paseky nad Jizerou 

Již 4. ročník Festivalu alpinismu 

a cestovatelství. Jsou pozvaní horolezci a další 

zajímaví hosté, kteří mají zajímavé přednášky 

a dokumentace z vysokohorských expedic. 

Pořadatel: Mgr. Viktor Kuna a Pizar s.r.o,  

tel. 606 666 640, viktor.kuna@dechhor.cz 

 

Slavnosti hořických trubiček 

20. 9. 2014 Hořice 

Gurmánský festival s kulturním programem 

na náměstí Jiřího z Poděbrad po celý den. 

Pořadatel: Město Hořice 

 

Skautská sobota 

20. 9. 2014 Pomezní Boudy 

Očista horských tras po dvounohých čunících 

a poznávání Krkonoš, táborák, hra, promítání. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Daniel Bílek, 

dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417, 

www.krnap.cz 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

20. 9. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, 

která jsou málo známá ale hodně zajímavá. 

Místo a čas konání s ohledem na počasí 

bude upřesněno přihlášeným. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

Jak nejít z bultu do šlenku 

20. 9. 2014 Horní Mísečky 

Exkurze pro širokou veřejnost vedená 

Jakubem Kašparem v rámci programů Nás 

učí příroda zaměřená na rašeliník, rašelinu 

a rašeliniště a vše, co s nimi souvisí. Budou 

hledány a nalezeny odpovědi na otázky 

K čemu se hodí rašelina? Jak se pozná 

rašeliník? Jak velký je rašeliník opilec? Co 

vám teče do bot? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Jakub Kašpar, 

jkaspar@krnap.cz, tel. 499 456 314, 

www.krnap.cz 

 

47. ročník běhu do vrchu Jilemnice – 

Žalý 

20. 9. 2014 Jilemnice 

Český pohár v běhu do vrchu kategorie 

Super, Běh zámeckým parkem žáků, 

Lízátkový běh pro nejmenší děti. 

Pořadatel: Český krkonošský spolek SKI 

o.s., www.skijilemnice.cz 

 

Zavírání sezony na Zvičině 

27. 9. 2014 vrch Zvičina 

Podzimní akce, která symbolicky uzavírá 

letní turistickou sezonu. Bývá spojena 

s drakiádou, živá hudba a občerstvení 

zajištěno. 

Pořadatel: Sdružení Podzvičinsko, 

www.podkrkonosi.eu 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drakiáda 

27. 9. 2014 Dolní Lánov 

Pouštění draků, soutěže pro děti. 

Pořadatel: SPOZ, SK a SDH Dolní Lánov, 

Michal Trobl, m.trobl@trobl.net 
 

Svatováclavské posvícení 

27. 9. 2014 náměstí T. G. M., Dvůr Králové 

n. L. 

Kulturní program, hry, soutěže a sportovní 

aktivity - DDM Jednička, prezentace spolkové 

činnosti. Po celý den řemeslný trh 

a stánkový prodej. 

Pořadatel: Město Dvůr Králové n. L., Kulturní 

zařízení Hankův dům, tel. 499 320 111, 

www.dvurkralove.cz 

 

Drakiáda 

27. 9. 2014 Špindlerův Mlýn 

2. ročník soutěže v pouštění draků, doma 

vyrobeného draka, největšího draka na dračí 

louce horní stanice areálu lanovky Medvědín. 

Určeno pro všechny milovníky vypouštění 

draků k obloze, místní děti s rodiči, prarodiči 

a jiným doprovodem, návštěvníky z blízka 

i dálky. 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, tel. 499 

404 252, filipova@mestospindleruvmlyn.cz, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 

 

Mikrofotoworkshop 

27. 9. 2014 Vrchlabí 

Fotíte rádi a už se vám občas povede pěkný 

obrázek? Nevíte, co vašim fotkám chybí? 

Chcete si zkusit udělat snímky pod vedením 

zkušeného fotografa? Pak tento jednodenní 

fotografický workshop je právě pro vás. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

Žacléřská sedmdesátka 

28. 9. 2014 Žacléř 

Cyklistický závod. 

Pořadatel: Město Žacléř, Z & S Apache 

Team, o.s., Mgr. Jan Slavíček, 

tel. 777 722 710, www.zaclerska70.cz 

 

Setkání přípravek Královéhradeckého 

kraje 

28. 9. 2014 Lánov 

Hasičská soutěž, doprovodný program, 

atrakce pro děti, občerstvení. 

Pořadatel: SDH Horní Lánov, Ladislava 

Šedivá, sdhhornilanov@seznam.cz 

 

Dobrý den, Střelnice 

září 2014 Vrchlabí 

Nedělní odpoledne pro děti na zahradě KD 

Střelnice.  

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Sochy v Trutnově V. 

červen – říjen 2014 Trutnov 

Již pátým rokem obohatí veřejný prostor 

externí výstava soch. 

Pořadatel: Galerie města Trutnova, 

www.galerietu.cz 

 
Krkonošský halloween 

září 2014 Pec pod Sněžkou 

Zájemci si mohou přímo v hotelu Horizont 

zakoupit dlabání dýní a soutěžit 

o nejoriginálnější dýni. 

Pořadatel: Hotel Horizont, Velká Pláň 141, 

Pec pod Sněžkou 542 21, tel. 499 861 555, 

777 333 055, marketing@hotelhorizont.cz, 

www.hotelhorizont.cz 

 

mailto:filipova@mestospindleruvmlyn.cz
http://www.mestospindleruvmlyn.cz/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEKR´S CUP 

září 2014 Trutnov 

Turnaj o Pohár města Trutnova v basketbalu 

žen. 

 

Běh Buďárkou 

září 2014 Paseky nad Jizerou 

Je to každoroční akce, která se koná 

v sobotu na konci září každého roku 

u příležitosti konání poutě na sv. Václava. Je 

to běh pro širokou veřejnost, kde jsou 

kategorie dívky, chlapci, ženy a muži. Běží 

se cca 1 km do velkého kopce po cestě 

„Buďárka“. 

Pořadatel: TJ Sokol Paseky nad Jizerou, 

kontakt D. Waldmannová, tel. 728 229 956. 

 

Pouť a další radovánky 

září 2014 Paseky nad Jizerou 

Toto je pokračování dopolední akce běh 

Buďárkou a odpoledne se koná pouť, kde 

jsou kolotoče, střelnice a jiné radovánky. 

Hraje hudba, hoří oheň a občerstvení je 

velice bohaté. 

Pořadatel: Restaurace „Na Hermíně“, 

Jaroslav Soukup, tel. 723 211 740. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wleń očima umělců 

5. 9. – 31. 10. 2014 Žacléř 

Výstava obrazů, fotografií a grafik, které 

byly vytvořeny českými a polskými umělci 

v projektu „Wleń očima umělců“. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Filmový festival Dobromysl 

1. – 4. 10. 2014 kino Svět, Hankův dům 

Dvůr Králové n. L. 

Příběhy obyčejného štěstí – festival 

zaměřený na tvorbu mladých začínajících 

tvůrců, zejména amatérů, doprovodné 

programy (zpěváci, hudebníci, loutkové 

divadlo, řemeslný jarmark) 

Pořadatel: Nadační fond Dobromysl 

 

Trutnovský podzim 

3. – 21. 10. 2014 Trutnov 

34. ročník Mezinárodního festivalu komorní, 

ale nejenom, hudby 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz 

 

Nohejbal řemeslníků a víceboj 

4. 10. 2014 Dolní Lánov 

Nohejbalové utkání. 

Pořadatel: SK Dolní Lánov, 

Luboš Losenický, tel. 728 033 895 

 

Slavnosti holovouských malináčů 

4. 10. 2014 náves v Holovousích, zámek 

Slavnosti na počest místní historické odrůdy 

jablka – holovouské malinové. Jarmark, 

soutěž o nejlepšího malináče a o nejlepší 

jablečný moučník, výstava jablek na 

zámku. Odpolední program a zábava pro 

dospělé i děti. 

Pořadatel: Obec Holovousy 

 

Kouzelný orientální večer 

4. 10. 2014 Lázně Pod Zvičinou 

V programu vystoupí orientální tanečnice, 

kouzelník, žonglér a další. Dobré jídlo a pití je 

samozřejmostí. 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

www.hotelpodzvicinou.cz 

 

Závod horských nosičů 

4. 10. 2014 Velká Úpa 

Staňte se na jeden den horským nosičem 

a vyzkoušejte si na vlastní kůži, jaké to bylo, 

když se ještě veškeré zboží na nejvyšší českou 

horu Sněžku nosilo na zádech. S replikou 

nosičské krosny a nákladem můžete na 

původní trase z Velké Úpy změřit své síly 

s těmi nejlepšími. 

Pořadatel: Petr Kobr, tel. 603 47 51 07, 

www.cestahorskychnosicu.cz 

 
Přechod Krkonoš 

4. – 5. 10. 2014 Žacléř 

Výlet s Klubem českých turistů. 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech,  

kct-zacler@volny.cz 

 

Svatomichaelská pouť 

4. – 5. 10. 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Město Rokytnice n/J, tel. 481 522 

001, infocentrum@mesto-rokytnice.cz 

 
Chránit hory rukama 

4. 10. 2014 Vrchlabí 

Myslíte si, že je občas lepší místo planých řečí 

přiložit ruku k dílu? Pak se k nám přidejte!  

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

mailto:infocentrum@mesto-rokytnice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zacloněné Krkonoše s Topím Pigulou 

10. – 12. 10. 2014 Krkonoše 

Fotíte rádi a už se vám občas povede pěkný 

obrázek? Není to ale stále to pravé? Nevíte, 

co vašim fotkám chybí? Chcete si zkusit 

udělat snímky pod vedením zkušeného 

fotografa? Pak tento víkendový fotografický 

workshop je právě pro vás. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Michal Skalka, 

mskalka@krnap.cz, tel. 737 331 912, 

www.krnap.cz 

 

Land art podzimních Krkonoš 

10. – 12. 10. 2014 Krkonoše 

Napadlo vás poskládat do geometrického 

obrazce spadané barevné listí? Tiše závidíte 

těm, kteří staví vysoké věže z malých 

kamínků? Chcete se potkat s lidmi, kteří 

chtějí vytvořit zajímavé dílo v přírodě? 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 

Černodolská drakiáda 

12. 10. 2014 Černý Dů  

Na větrné hůrce u Skiareálu Černý Důl od 

14 hodin. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 

Stovky Podkrkonoším 

17. - 18. 10.2014 Podkrkonoší 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

www.hotelpodzvicinou.cz 

 

Víkendové vepřové hody 

18. - 20. 10. 2014 Podkrkonoší 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

www.hotelpodzvicinou.cz 

 

Tradiční vinobraní 

18. 10. 2014 Dolní Lánov 

Ochutnávka vín z Mutěnic, večerní zábava, 

zvěřinové hody. 

Pořadatel: OB Lánovy, Naděžda Bezstarosti, 

tel. 606 600 498 

 

Kaštaňák a Den stromů 

18. 10. 2014 Vrchlabí 

Postavte nejkrásnějšího kaštaňáka – 

postavičku nebo zvířátko z přírodnin, posaďte 

ho do malého vámi vyrobeného pidi lesíka. 

Přijďte se dozvědět něco zajímavého o jednom 

ze stromů v zámeckém parku. Soutěž pro 

děti, zváni jsou i dospělí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Kamila Nývltová, 

knyvltova@krnap.cz, tel. 603 912 529 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

18. 10. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která 

jsou málo známá ale hodně zajímavá. Místo 

a čas konání s ohledem na počasí bude 

upřesněno přihlášeným. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900 

 
19. ročník Jilemnického krosu 

19. 10. 2014 Jilemnice 

Kros na lyžařských tratích na Hraběnce pro 

dorost a dospělé. 

Pořadatel: Český krkonošský spolek SKI o.s., 

www.skijilemnice.cz 

 

Týden duchů v ZOO 

25. 10. – 2. 11. 2014 ZOO Dvůr Králové 

Svátek afrických masek. Tradiční akce pro 

děti. 

Pořadatel: ZOO Dvůr Králové 

 

 

http://www.spolekkrakonos.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medové slavnosti 

25. 10. 2014 Špindlerův Mlýn 

Med, medové cukroví, medovina …vše 

s medem a o medu. 

Pořadatel: Město Špindlerův Mlýn, tel. 499 

404 252, filipova@mestospindleruvmlyn.cz, 

www.mestospindleruvmlyn.cz 

 

Setkání u kapličky sv. Huberta 

31. 10. 2014 Dolní Lánov 

Vzpomínková akce k uctění patrona myslivců, 

občerstvení. 

Pořadatel: MS „Malá Sněžka“ Dolní Lánov, 

Miloslav Tomíček, 

tomicek.miloslav@seznam.cz 

 

Zahájení divadelní sezony KD Střelnice 

září 2014 Vrchlabí 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

Sochy v Trutnově V. 

červen – říjen 2014, Trutnov 

Již pátým rokem obohatí veřejný prostor 

externí výstava soch. 

Pořadatel: Galerie města Trutnova, 

www.galerietu.cz 

 
Krakonošův divadelní podzim 

říjen 2014 Vysoké nad Jizerou 

Národní přehlídka venkovských divadelních 

souborů probíhá od roku 1971. Přehlídka je 

soutěžní a nejkvalitnější výkony, inscenace, 

režie atd. jsou oceněny. Nejlepší představení 

může být nominováno na postup do Jiráskova 

Hronova. Neodmyslitelnou součástí jsou 

kurzy - především praktické režie, rozborové 

semináře, výstavy ve Vlastivědném muzeu, 

koncerty nebo besedy s herci. Oblibě se těší 

každodenní vítání souborů Krakonošem. 
Pořadatel: www.kdpvysoke.cz 

Mistrovství ČR v čamburíně 

říjen 2014 Paseky nad Jizerou 

Je to Pasecká olympiáda, která se koná 

pravidelně ke konci října v restauraci „Na 

Perlíčku“ v Pasekách nad Jizerou. Akci 

pořádá PASEKY OUTDOOR o. s. „Olympiádu 

v čamburíně aneb roztoč káču a pokácej co 

nejvíc kuželiček.“ Startovné je 40,- Kč. 

Pořadatel: Dalibor Plíšek, tel. 604 715 257, 

www.pasekyoutdoor.cz 

 
Pasecký Bloudil – orientační pochod 

říjen 2014 Paseky nad Jizerou 

Je to orientační pochod pro širokou 

veřejnost, kde se hledají jednotlivá 

stanoviště a plní se na nich úkoly. Koná se 

poslední sobotu v říjnu. Je několik kategorií 

do 18ti let, nad 18 let a rodiče s dětmi. 

Startovné je 80,- Kč. 

Pořadatel: Dalibor Plíšek, tel. 604 715 257, 

www.pasekyoutdoor.cz 

 

Krakonošův trek 

říjen 2014 Stará Paka 

Dvoudenní horský orientační pochod - běh 

dvojic s povinným vybavením podle mapy 

a přespáním v přírodě. Závazné přihlášky 

na webových stránkách 

kraktrek.maweb.eu. Povinné vybavení: Pro 

tým - dvoumístný stan s podlážkou, vařič, 

nádoba na vaření, lékárnička (leukoplast, 

obvaz, aspirin), láhev s vodou, jídlo na dva 

dny, tužka. Pro jednotlivce - pár bot s 

hrubou podrážkou, batoh, spacák, baterka, 

popř. čelovka, kalhoty (šusťáky), bunda 

(větrovka), pár teplých ponožek, 

nepromokavé oblečení – pláštěnka, teplé 

spodní prádlo, píšťalka, buzola. 

Pořadatel: DDM Pelíšek ve spolupráci 

s Městem Vrchlabí 

 

 

mailto:filipova@mestospindleruvmlyn.cz
http://www.mestospindleruvmlyn.cz/
http://www.strelnicevrchlabi.cz/
http://www.kdpvysoke.cz/
http://www.pasekyourdoor.cz/
http://www.pasekyoutdoor.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jazznights Hořice 

7. – 8. 11. 2014 DK Koruna, Hořice 

20. džezový festival s mezinárodní účastí. 

Pořadatel: DK Koruna 

 

Martinský lampionový průvod 

11. 11. 2014 Lánov 

Průvod s ručně vyrobenými lampiony, 

ocenění nejlepších, scénka vyprávějící 

legendu o sv. Martinovi. 

Pořadatel: ZŠ Lánov, tel. 499 432 212 

 

Svatomartinské hody 

14. - 16. 11. 2014 Podkrkonoší 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

www.hotelpodzvicinou.cz 

 

Poslední puchýř 

14. -16. 11. 2014 Žacléř 

Výlet s Klubem českých turistů. 

Pořadatel: Klub českých turistů, p. Čech, 

kct-zacler@volny.cz 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

15. 11. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která 

jsou málo známá ale hodně zajímavá. Místo 

a čas konání s ohledem na počasí bude 

upřesněno přihlášeným.  

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 

Předvánoční Slavnosti 

svatomartinského vína a Beaujolais 

nouveau 

15. – 16. 11. 2014 Galerie českých vín, 

Hospital Kuks 

Tradiční slavnosti pro milovníky vína 

v atmosféře barokního Hospitalu Kuks. 

Pořadatel: Sdružení Siduri 

 

 

9. český řemeslný trh pod obry 

17. 11. 2014 Hostinné 

Do Hostinného se sjedou řemeslníci z měst, 

obcí a vísek z celých Čech i Moravy. Autoři 

přivezou textilní hračky, polštářky, kapsáře, 

aranžmá z přírodních materiálů, podmalbu na 

skle, šperky a bižuterii, svíčky, batiku, malbou 

zdobený textil, keramiku - drátovanou, 

drobnosti pro radost i malbou zdobené 

hrnečky, knoflíky a šperky. Nebudou chybět 

výrobky ze dřeva, kůže, proutí, kovu, skla aj. 

Bude tradičně přítomen včelař se svými 

produkty i kořenářky se svojí nabídkou bylin, 

čajů a koření. Široký sortiment občerstvení, 

cukrovinek a dalších pochutin. 

Pořadatel: Informační centrum a Město 

Hostinné, tel. 499 404 746, 

infocentrum@muhostinne.cz 

 

Vítání Krakonoše 

23. 11. 2014 Jilemnice 

Zábavné odpoledne pro děti. Sraz u sokolovny 

ve 14 hodin. Děti přivítají Krakonoše a jeho 

družinu v zámeckém parku, přinášejí s sebou 

dobroty pro lesní zvířátka. 

Pořadatel: TJ Sokol Jilemnice, 

www.sokoljilemnice.estranky.cz 

 
Tradiční výstava betlémů 

28. 11. – 21. 12. 2014 Památník K. V. Raise, 

Lázně Bělohrad 

Vánoční výstava. 

Pořadatel: Památník K. V. Raise 

 

Výstava Betlémů 

28. 11. – 14. 12. 2014 Trutnov 

Historické i současné, z nejrůznějších 

materiálů, voňavé i k snědku jsou Betlémy 

zapůjčené na tuto půvabnou výstavu. 

Pořadatel: Středisko volného času, 

tel. 731 610 519 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská taneční zábava 

29. 11. 2014 Čistá v Krkonoších 

Taneční zábava v tělocvičně v Čisté 

v Krkonoších od 19 hodin. 

Pořadatel: Spolek Krakonoš, p. Pánek, 

tel. 601 251 772, www.spolekkrakonos.cz 

 

Mikulášská besídka 

29. 11. 2014 Lánov 

Tradiční mikulášská besídka - scénky, 

pohádky, tanečky, písničky. 

Pořadatel: SDH Horní Lánov, Ladislava 

Šedivá, sdhhornilanov@seznam.cz 

 

Paví vejce a další ovoce 

29. 11. 2014 Vrchlabí 

Víte, že paví vejce roste na stromě ve 

štěpnici ve Vrchlabí? Chcete si zkusit 

štěpování? Které jablko vzniklo přímo 

v Krkonoších? Proč byly zahrady obklopeny 

zdí a ta naše je naopak otevřená?  

Pořadatel: Daniel Bílek, dbilek@krnap.cz, 

tel. 737 225 417, www.krnap.cz 

 
Dílna: Adventní věnce 

29. 11. 2014 DOTEK Horní Maršov 
Naučíte se vyrobit adventní věnce z různých 

materiálů, na stůl nebo na dveře. Čeká vás 

povídání o Adventu a Vánocích, o původu 

adventních věnců. To vše v příjemné 

předvánoční atmosféře. 

Cena: 150,- Kč, s sebou 4 svíčky a pevný 

základ na věnec, uzávěrka přihlášek: 

27. 11. 2014. 

Pořadatel: SEVER, tel. 739 203 208 

monika.kosinova@ekologickavychova.cz,  

 
Rozsvícení Vánočního stromu 

30. 11. 2014 Jilemnice, Masarykovo nám. 

Rozsvícení Vánočního stromu v 17 hodin. 

Pořadatel: Město Jilemnice 

 

Staročeské Vánoce v muzeu v Domě pod 

jasanem 

30. 11. 2014 Trutnov – Voletiny 

Magickou atmosféru vánočního tvoření doplní 

koledy a tradiční pohoštění. A vlastnoručně 

vyrobený dárek či ozdoba rozhodně potěší. 

Pořadatel: Tkalcovské muzeum, 

www.dumpodjasanem.cz 

 

Vánoční strom 

30. 11. 2014 Trutnov 

Začínají Vánoce s Ježíškovou poštou, koledami 

a vším, co k tomuto času patří. První adventní 

neděle – příjemné a pohodové odpoledne. 

A především - poprvé se na Krakonošově 

náměstí rozsvítí velký vánoční strom. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz 

 
Společné rozsvícení Vánočního stromu 

30. 11. 2014 Černý Důl 

Rozsvícení Vánočního stromu za doprovodu 

vánočních koled na náměstí v Černém Dole. 

Pořadatel: Občanské sdružení Klub důchodců 

a Městys Černý Důl, tel. 499 435 164 

 

Rozsvěcení vánočního stromu 

30. 11. 2014 Žacléř 

Adventní zpívání a rozsvěcení vánočního 

stromečku. Doprovodný prodej s vánoční 

tématikou a možnost občerstvení. Začátek 

v 17.00 hodin před Městským úřadem 

v Žacléři. 

Pořadatel: Město Žacléř, 

mistostarosta@zacler.cz, tel. 499 739 217 

 

Jazzový listopad / Jazz the November 

listopad 2014 Vrchlabí 

Česká i světová jazzová jména v KD Střelnice. 

Pořadatel: KD Střelnice, 

www.strelnicevrchlabi.cz 

 

mailto:monika.kosinova@ekologickavychova.cz
http://www.strelnicevrchlabi.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava Betlémů 

28. 11. – 14. 12. 2014 Trutnov 

Historické i současné, z nejrůznějších 

materiálů, voňavé i k snědku jsou Betlémy 

zapůjčené na tuto půvabnou výstavu. 

Pořadatel: Středisko volného času, 

tel. 731 610 519 

 

Sklářské řemeslo 

4. 12. 2014 – 1. 3. 2015 Žacléř 

Výstava zaměřená na sklářské řemeslo 

v historii i dnes. Výstava je částečně 

prodejní. 

Pořadatel: Městské muzeum Žacléř, 

muzeum@zacler.cz, tel. 499 739 225 

 

Mikulášská zábava pro děti 

5. 12. 2014 Dolní Lánov 

Zábava pro děti s Mikulášem, čertem 

a andělem. 

Pořadatel: ZŠ Dolní Lánov a OB Lánovy, 

tel. 499 522 212  

 

Mikuláš 

5. 12. 2014 Jilemnice 

Akce pro děti od 16 hodin na Masarykově 

náměstí. 

Pořadatel: Město Jilemnice, 

www.mestojilemnice.cz 

 

Vánoční posezení s důchodci 

11. 12. 2014 Jilemnice 

Přijďte posedět s přáteli, ochutnat cukroví 

a poslechnout si příjemnou hudbu, která 

v předvánočním čase připraví takřka 

sváteční atmosféru. Tradiční posezení se 

koná od 14:00 ve Společenském domě JILM. 

Pořadatel: Město Jilemnice, 

www.mestojilemnice.cz 

 

Malé adventní trhy 

11. – 13. 12. 2014 Trutnov 

Kde se tradice stýká s dneškem - klasické 

rukodělné výrobky nakoupíte v supermoderní 

budově. Každý den jiná nabídka. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz  

 
Vánoční koncert na Kuksu 

13. 12. 2014 Hospital Kuks 

Oblíbený vánoční koncert. 

Pořadatel: Sdružení Siduri 

 

Turnaj ve stolním tenise 

13. 12. 2014 Dolní Lánov 

Pingpongové utkání. 

Pořadatel: SK Dolní Lánov, Luboš Losenický, 

tel. 728 033 895 

 

Mějme dárky od Bosorky 

13. 12. 2014 Vrchlabí 

Výtvarná dílna pro dospělé a děti zaměřená 

na výrobu šperků, triček, malování hrnečků, 

výrobu svíček a jiné. Nebojte se, že to 

nezvládnete, Bosorka (www.bosorka-

art.com) Vám pomůže a vše vysvětlí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Klára Máslová, 

kmaslova@krnap.cz, tel. 737 225 507, 

www.krnap.cz 

 
Vánoční pobejtek 

13. 12. 2014 DOTEK Horní Maršov 

Vánoční setkání pro veřejnost, malé řemeslné 

dílny pro malé i velké s doprovodným 

programem (divadlo, hudba, zpěv, 

občerstvení, prodej drobných dárkových 

předmětů). V prostorách bývalé fary 

v Horním Maršově. Vstupné dobrovolné. 

Pořadatel: SEVER Horní Maršov, tel. 739 203 

208, www.sever.ekologickavychova.cz 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční jarmark 

13. 12. 2014 Jilemnice 

Trhy mají v Jilemnici tradici trvající přes 500 

let. Zatímco zásadní význam trhů byl běžný 

pro udržování a rozvoj hospodářského života, 

jarmarky se stávaly mimořádnou událostí 

také společenskou. 

Novodobě byla tradice jarmarků v Jilemnici 

obnovena v roce 1996. Neopakovatelná 

atmosféra jarmarků je patrna i v současnosti. 

Namísto někdejších „frejunků“, tedy zábavy a 

tance, organizuje dnes Společenský dům JILM 

bohatý celodenní kulturní program. V průběhu 

jilemnických jarmarků můžete také ochutnat 

místní speciality, jako jsou sejkory, 

medovina, a další. 

Pořadatel: SD JILM Jilemnice, tel. 

481 544 070, info@sdjilm.cz, www.sdjilm.cz 

 
Královédvorské vánoce 

19. 12. 2014 Hankův dům, Dvůr Králové n. L. 

Tradiční vánoční jarmark s doprovodným 

programem. 

Pořadatel: Město Dvůr králové n. L. 

 

Královédvorské vánoce 

19. 12. 2014 Hankův dům, Dvůr Králové n. L. 

Tradiční vánoční jarmark s doprovodným 

programem. 

Pořadatel: Město Dvůr králové n. L. 

 

 

Vánoční ZOO 

20. 12. 2014 – 3. 1. 2015 ZOO Dvůr Králové 

Zimní ZOO spojená s vánoční tématikou. 

Pořadatel: ZOO Dvůr Králové 

 

Fotovycházka do Krkonoš 

20. 12. 2014 Krkonoše 

Pohodový výlet na místa v Krkonoších, která 

jsou málo známá ale hodně zajímavá. Místo 

a čas konání s ohledem na počasí bude 

upřesněno přihlášeným. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Radek Drahný, 

rdrahny@krnap.cz, tel. 737 209 900, 

www.krnap.cz 

 
19. ročník Velké ceny Jilemnice v běhu 

na lyžích 

20. - 21. 12. 2014 Horní Mísečky 

Mezinárodní závod FIS pro juniory a dospělé 

na Horních Mísečkách. 

Pořadatel: Český krkonošský spolek SKI o.s., 

www.skijilemnice.cz 

 
Zpívání u vánočního stromu 

23. 12. 2014 Dolní Lánov 

Zpívání vánočních koled a teplé tekuté 

občerstvení. 

Pořadatel: SPOZ a Obec Dolní Lánov, Miloslav 

Tomíček, tomicek.miloslav.@seznam.cz 

 
Vánoční jarmark 

23. 12. 2014 Pec pod Sněžkou 

Výstava ručně dělaných výrobků a jejich 

prodej v hotelu Horizont. 

Pořadatel: Hotel Horizont, Velká Pláň 141, 

Pec pod Sněžkou 542 21, tel. 499 861 555, 

www.hotelhorizont.cz 

 

mailto:info@sdjilm.cz
http://www.sdjilm.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční stan 

25.12. - 31. 12. 2014 Černý Důl 

Vánoční koledy, taneční zábava, koncerty, 

dětské odpoledne (hry, soutěže), 

Silvestrovská diskotéka. 

Pořadatel: Městys Černý Důl, 499 435 164 

 

Vánoční turnaj v sálové kopané 

25. 12. 2014 Lánov - sportovní hala ZŠ 

23. ročník utkání v sálové kopané, kategorie 

1998 a starší, hrací systém 3 + 1 (max. 

7 hráčů), dvě skupiny a následné play off, 

startovné 400 Kč/družstvo, vstup pouze 

v sálové obuvi, občerstvení vlastní nebo 

místní bufet. 

Pořadatel: Skupina fotbalových nadšenců, 

Milan Půlpán tel. 603 508 914, 

pulpmi@seznam.cz, Jiří Hartig tel. 603 825 

842, Stanislav Závodník tel. 606 529 191 

 
Zvířátkové Vánoce 

26. 12. 2014 Vrchlabí 

Program pro lidi a hendikepovaná zvířata. 

Pořadatel: Správa KRNAP, Kamila Nývltová, 

knyvltova@krnap.cz, tel. 603 912 529, 

www.krnap.cz 

 

Živý Betlém 

26. – 27. 12. 2014 Kaple Pod Zvičinou 

Tradiční vánoční akce. 

Pořadatel: Hotel Pod Zvičinou, 

tel. 499 396 381, info@hotelpodzvicinou.cz, 

www.hotelpodzvicinou.cz  

 

Zahájení zimní sezóny 

prosinec 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Pořadatel: Spartak Rokytnice, a. s., 

tel. 483 103 151, info@spartak-rokytnice.cz 

 

 

Na Štěpánku 

26. 12. 2014 Kořenov 

Hvězdicový pochod s cílem na Turnovské 

chatě od 11.00 do 14.00 hodin. Účastníci 

obdrží pamětní list – diplom. 

Pořadatel: KČT Benešov u Semil 

 

Silvestrovský přípitek Skiák 

31. 12. 2014 Jilemnice 

Silvestrovský přípitek Skiáků v 15.00 hod na 

Hraběnce. Koná se za každého počasí. 

Pořadatel: Český krkonošský spolek SKI o.s., 

www.skijilemnice.cz 

 

Silvestrovský ohňostroj 

31. 12. 2014 ve 23:45, Trutnov 

Barevné rozloučení se starým rokem. 

Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 

pro kulturu a volný čas UFFO, www.uffo.cz 

 

Rozsvěcení vánočního stromku 

a vánoční jarmark 

prosinec 2014 Vrchlabí 

Náměstí TGM, Vrchlabí.  

Pořadatel: KD Střelnice, tel. 499 422 126  

 
Zpívání u Vánočního stromu 

prosinec 2014 Lánov 

Zpívání koled u infocentra se skupinou 

NAVÁHUTĚ, občerstvení. 

Pořadatel: Infocentrum a Obec Lánov, 

skupina Naváhutě, tel. 499 432 083, 

infocentrum@lanov.cz 

 
Turnaj příchozích ve volejbale 

prosinec 2014 Lánov 

Pořadatel: TJ Lánov, Jaroslava Krulišová, 

tel. 723 658 838 

 

mailto:info@hotelpodzvicinou.cz
http://www.hotelpodzvicinou.cz/
mailto:info@spartak-rokytnice.cz
http://www.skijilemnice.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpívání u vánočního stromu 

prosinec 2014 Dolní Dvůr 

6. ročník zpívání koled u vánočního 

stromu se skupinou NAVÁHUTĚ, 

občerstvení a jarmárek, malé dárečky 

pro všechny, kteří přijdou. 

Pořadatel: Obec Dolní Dvůr, 

Lenka Čermáková, tel. 605 428 219, 

lenkacermakova@tiscali.cz 

 

Mikulášská besídka 

prosinec 2014 Paseky nad Jizerou 

První víkend v prosinci se koná v 

sokolské ubytovně v Pasekách nad 

Jizerou mikulášská besídka pro děti, 

kde se konají různé soutěže pro děti 

a pak je mikulášská nadílka. 

Pořadatel: TJ Sokol Paseky, 

kontakt M. Müllerová, tel. 725 738 949 

 

Vánoční trhy 

prosinec 2014 Rokytnice nad Jizerou 

Bohatý prodej zboží s vánoční 

tematikou a prodej vánočních stromků. 

Pořadatel: Město Rokytnice n/J, 

tel. 481 522 001, 

infocentrum@mesto-rokytnice.cz 

 
Poslední týden v roce 

prosinec 2014 Janské Lázně 

Každý den speciální kulturní a sportovní 

akce pro malé i velké, pro místní 

i přespolní… 

Pořadatel: Výtvarná dílna Bosorka, 

tel. 604 201 241, klastejk@seznam.cz, 

www.bosorka-art.com a Město Janské 

Lázně, tel. 499 875 121, 

kino@janske-lazne.cz, 

www.janske-lazne.cz 

 

 

Vánoční hra 

prosinec 2014 Vrchlabí 

Chcete společně s dětmi prožít sváteční 

atmosféru se zpíváním vánoční koled? 

Přijďte v 16 hodin do vstupní haly 

vrchlabského zámku.  

Pořadatel: DDM Pelíšek Vrchlabí, 

tel. 737 840 857, ddm.pelisek@tiscali.cz 

 

Mikulášské setkání 

prosinec 2014 Janské Lázně 

Tradiční vystoupení dětí mateřské a základní 

školy, Mikulášská nadílka, pohádka pro děti.  

Pořadatel: Město Janské Lázně, 

tel. 499 875 121, kino@janske-lazne.cz, 

www.janske-lazne.cz 

 

 
Předvánoční odpoledne v muzeu 

některý čtvrtek v prosinci 2014, Trutnov 

Seznámení s původem tradic nejenom těch 

k snědku. 

Pořadatel Muzeum Podkrkonoší, 

www.muzeumtrutnov.cz 

 
Lyžecké závody postaru 

prosinec 2014 Vrchlabí 

6. ročník tradiční akce spojené 

s vrchlabským vánočním jarmarkem. 

Kategorie: Běh rozestavný mužů, popř. 

smíšené družstvo (součet let do 150 let nebo 

součet let nad 150 let), běh rozestavný dam 

bez rozdílu věku, běh rozestavný žáků. 

Závod se koná za každého počasí. Závodníci 

i diváci buďtež dobovou výzbrojí a výstroji 

opatřeni. 

Pořadatel: DDM Pelíšek Vrchlabí, 
tel. 737 840 857, ddm.pelisek@tiscali.cz 

mailto:infocentrum@mesto-rokytnice.cz

